
ОФИЦИАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК БЕЛОЗЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
№35 (111) (2022 год) часть 3.

Приложение к районной газете «Белозерье»
   от  17 ноября 2022 года

СОДЕРЖАНИЕ:  

Представительное Собрание  Белозерского  муниципального округа 

РЕШЕНИЯ

-  РЕШЕНИЕ   от  31.10.2022 №36  «О внесении изменений в решение   Совета городского поселения  «Город  Бело-
зерск» от 24.12.2021 № 68»;

-  РЕШЕНИЕ   от 31.10.2022 №37   «О внесении изменений      в решение Совета     сельского поселения Антушевское    
от 14.12.2021 № 48»;

-  РЕШЕНИЕ   от 31.10.2022 №38   «О внесении изменений    в решение Совета   сельского поселения Артюшинское от 
16.12.2021 № 41»;

- РЕШЕНИЕ  от 31.10.2022№39   «О внесении изменений   в решение Совета Глушковского  сельского поселения   от 
15.12.2021 № 48»;

-   РЕШЕНИЕ   от 31.10.2022№40  «О внесении изменений     в решение Совета Куностьского  сельского поселения   от 
15.12.2021 № 50»;

- РЕШЕНИЕ   от 31.10.2022 №41  «О внесении изменений    в решение Совета Шольского  сельского поселения   от 
17.12.2021 № 44». 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 31.10.2022№36

О внесении изменений в решение
Совета городского поселения  «Город  Белозерск» от 24.12.2021 № 68 

 В целях реализации закона Вологодской области от 06.05.2022 № 5120-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в со-
став Белозерского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муници-
пального образования статусом муниципального округа и установлении границ Белозерского муниципального округа Вологодской 
области», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Представительного Собрания Белозерского 
муниципального округа от 20.09.2022 № 4 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьей 18 Устава 
района,

Представительное Собрание Белозерского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Совета городского поселения «Город Белозерск» от 24.12.2021 № 68 «О  бюджете городского поселения  «Город  

Белозерск» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:   
1.1. «Пункт 1 изложить в следующей редакции:
  «1. Утвердить  основные характеристики бюджета городского поселения  «Город  Белозерск» на 2022 год: 
  общий объем доходов в сумме   152 877,4 тыс. рублей;
 общий объем расходов в сумме  159 472,6 тыс. рублей; 
  дефицит бюджета поселения  в сумме 6 595,2 тыс. рублей». 
 1.2. Изложить приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения на 2022 год и пла-

новый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.  
1.3. Изложить приложение 2 «Объем доходов городского поселения «Город Белозерск» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» в новой редакции согласно при-
ложению  2 к настоящему решению.

1.4. Изложить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюдже-
та на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.



2Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

 1.5. Изложить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципаль-
ным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2022 год и плановый пери-
од 2023 и 2024 годов» в новой редакции согласно приложению  4 к настоящему решению.

1.6. Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расхо-
дов в ведомственной структуре расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему решению. 

1.7. Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2022 год и пла-
новый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.   

1.8. Изложить приложение 8 «Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского поселения 
«Город Белозерск» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему реше-
нию.   

           
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте городского поселения 

«Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель 
Представительного Собрания 

Белозерского муниципального округа
Вологодской области            И.А.Голубева 

												                    Приложение 1	
		                                                                                                                                   к решению Представительного Собрания  округа	

                                                                      от______________________  № ______                                                                                                                                                                                                                    

"Приложение 1
		                                                                                                                                          к решению Совета города Белозерск
		                                                                                               "  О бюджете городского      поселения "Город Белозерск"
		                                                                                                            на 2022 год и плановый период  2023-2024 годов"
		                                                                                                                                                           от 24.12.2021 года № 68		

                                                                                                            
                                                                                                                           ИСТОЧНИКИ				  
                                          внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения				  
                                                                        на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов	 			 
 			      	 (тыс.руб.)

                     Код   Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
подстатьи, элемента, вида источников финансирования 
дефицитов бюджетов, кода классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся 
к источникам финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации

Сумма

2022год 2023год 2024год

1 2 3 4 5

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

6 595,2 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -152 877,4 0,0 0,0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -152 877,4 0,0 0,0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-152 877,4 0,0 0,0

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений                                              

-152 877,4 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов           159 472,6 0,0 0,0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 159 472,6 0,0 0,0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

 0,0

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений                                              

159 472,6 0,0 0,0

     ИТОГО 6 595,2 0,0 0,0

												                    Приложение 2	
		                                                                                                                                    к решению Представительного Собрания  округа	

                                                                     от______________________  № ______                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                    "Приложение 2

		                                                                                                                                          к решению Совета города Белозерск
		                                                                                               "  О бюджете городского      поселения "Город Белозерск"
		                                                                                                            на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов"
		                                                                                                                                                           от 24.12.2021 года № 68		

               Объем доходов городского поселения «Город Белозерск» на 2022 год 
                                                                              и плановый период 2023 и 2024 годов,  				  
           формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов ,а также безвозмездных поступлений	
 			      	 (тыс.руб.)



3Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов Сумма 

2022год 2023год 2024год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28 214,0 28 769,0 29 819,0

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26 127,1 27 131,0 28 288,0

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, всего 15 499,8 16 547,0 17 606,0

в том числе:

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ

15 272,8 16 447,0 17 506,0

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами ,зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотари-
усов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной прак-
тикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

17,0 50,0 50,0

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации

160,0 50,0 50,0

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превыша-
ющей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, пре-
вышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании)

50,0 0,0 0,0

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),производимым на 
территории Российской Федерации

2 890,0 2 524,0 2 622,0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,5 0,0 0,0

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах городских поселений

4 537,8 4 849,0 4 849,0

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 929,0 1 949,0 1 949,0

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений

1 262,0 1 262,0 1 262,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 086,9 1 638,0 1 531,0

664 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

680,0 492,0 492,0

156 1 11 05 025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений)

36,0 19,0 19,0

156 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну го-
родских поселений (за исключением земельных участков)

8,9 3,0 0,0

664 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным орга-
нами местного самоуправления городских поселений, государствен-
ными или муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

119,0 104,0 0,0

156 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности  городских поселений(за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так 
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных)

850,0 750,0 750,0

156 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 208,0 0,0 0,0

156 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-
ности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

36,0 0,0 0,0

664 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

110,0 198,0 198,0

156 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов

1,2 1,0 1,0

156 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

37,5 70,0 70,0

156 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов городских поселений за исключением доходов, направляе-
мых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

0,3 1,0 1,0



4Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                                           124 663,4 18 835,1 21 596,0

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ 21 796,3 7 374,9 8 733,7

156 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

19 432,2 4 859,9 6 113,8

156 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2 364,1 2 515,0 2 619,9

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ 46 196,8 10 903,7 12 288,7

156 2 02 25243 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство и ре-
конструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

31 554,0 0,0 0,0

156 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию про-
грамм формирования современной городской среды

5 403,9 5 989,8 6 374,8

156 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 9 238,9 4 913,9 5 913,9

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ 571,0 556,5 573,6

156 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

569,0 554,5 571,6

156 2 02 36900 13 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских поселений из бюджета  
субъекта Российской Федерации

2,0 2,0 2,0

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ 
ПОСЕЛЕНИЙ

55 253,8 0,0 0,0

156 2 02  40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществле-
ние части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

55 253,8 0,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОР-
ГАНИЗАЦИЙ В БЮДЖЕТЫ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

608,0 0,0 0,0

156 2 04 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых не-
государственными организациями получателям средств бюдже-
тов городских поселений

608,0 0,0 0,0

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 237,5 0,0 0,0

156 2 07 0502013 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых фи-
зическими лицами получателями средств бюджетов городских 
поселений

237,5 0,0 0,0

ВСЕГО: 152 877,4 47 604,1 51 415,0

												                Приложение 3	
		                                                                                                                              к решению Представительного Собрания  округа	

                                                                                     от______________________  № ______                                                                                                                                           
                                                                         "Приложение 3

		                                                                                                                                          к решению Совета города Белозерск
		                                                                                               "  О бюджете городского      поселения "Город Белозерск"
		                                                                                                            на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов"
		                                                                                                                                                           от 24.12.2021 года № 68		
               Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 		
                                        расходов бюджета на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов	
 			      	 (тыс.руб.)

Наименование Раздел Подраздел Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 10 632,9 11 919,6 12 919,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 6 889,0 5 512,6 5 512,6

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 93,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 550,4 6 107,0 7 107,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 569,0 554,5 571,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 569,0 554,5 571,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожарная безопасность

03 10 100,0 100,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 63 853,5 2 524,0 2 622,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 63 853,5 2 524,0 2 622,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 83 630,2 30 816,4 32 244,2

Жилищное хозяйство 05 01 1 047,4 995,9 995,9

Коммунальное хозяйство 05 02 42 752,5 9 000,0 9 000,0

Благоустройство 05 03 32 189,0 13 790,5 15 218,3



5Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 7 641,3 7 030,0 7 030,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 25,3 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 25,3 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 471,7 416,0 416,0

Пенсионное обеспечение населения 10 01 319,7 320,0 320,0

Социальное обеспечение населения 10 03 117,0 96,0 96,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 35,0 0,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 190,0 190,0 190,0

Периодическая печать и издательства 12 02 190,0 190,0 190,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 159 472,6 46 520,5 49 063,4

Условно утверждаемые расходы городского бюджета 0,0 1 083,6 2 351,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 159 472,6 47 604,1 51 415,0

												                Приложение 4	
		                                                                                                                               к решению Представительного Собрания  округа	

                                                                      от______________________  № ______                                                                                                                                                                                                                    
"Приложение 4

		                                                                                                                                          к решению Совета города Белозерск
		                                                                                               "  О бюджете городского      поселения "Город Белозерск"
		                                                                                                            на 2022 год и плановый период  2023-2024 годов"
		                                                                                                                                                             от 24.12.2021 года № 68	
                                  Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,			
                                        целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным			 
                                  направлениям деятельности),группам и подгруппам видов расходов				  
                                                    на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов	  			      	 (тыс.руб.)

                     Наименование Раздел под-
раз-
дел

Целевая статья Сумма  

Вид 
расхо-
дов

2022 год 2023 год 2024 год

1 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 10 632,9 11 919,6 12 919,6

Функционирование Правительства РФ, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

01 04 6 889,0 5 512,6 5 512,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления

01 04 9100000000 6 889,0 5 512,6 5 512,6

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 9100000190 3 339,7 3 426,7 3 426,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01 04 9100000190 120 3 047,7 2 624,7 2 624,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 04 9100000190 240 288,0 800,0 800,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9100000190 850 4,0 2,0 2,0

Реализация расходных обязательств муниципальных обра-
зований области в части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений

01 04 9100070030 2 085,9 2 085,9 2 085,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01 04 9100070030 120 2 085,9 2 085,9 2 085,9

Осуществление переданных полномочий по правовому обе-
спечению деятельности органов местного самоуправления

01 04 9100090110 461,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090110 540 461,9 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по осуществле-
нию внутреннего муниципального финансового контро-
ля и контроля в сфере закупок, по проведению анализа 
осуществления главными администраторами бюджетных 
средств внутреннего финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита

01 04 9100090120 148,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090120 540 148,3 0,0 0,0

Осуществление полномочий по созданию условий для 
обеспечения жителей поселения услугами связи, обще-
ственного питания, торговли и бытового обслуживания,  
содействию в развитии сельскохозяйственного производ-
ства, созданию условий для развития малого и среднего 
предпринимательства

01 04 9100090150 86,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090150 540 86,2 0,0 0,0

Осуществление полномочий в части по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осущест-
влении закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

01 04 9100090160 138,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090160 540 138,6 0,0 0,0

Осуществление части полномочий в сфере градостроитель-
ного и жилищного законодательства

01 04 9100090210 452,0 0,0 0,0



6Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090210 540 452,0 0,0 0,0

Осуществление функций в сфере информационных техно-
логий и защиты информации

01 04 9100090220 176,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090220 540 176,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

01 06 93,5 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в области внешне-
го финансового контроля

01 06 9100090130 93,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9100090130 540 93,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 300,0 300,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 7050000000 100,0 300,0 300,0

Резервные средства 01 11 7050000000 870 100,0 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 550,4 6 107,0 7 107,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 13 9100000190 1 101,3 6 095,0 7 095,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 9100000190 240 809,9 6 000,0 7 000,0

Исполнение судебных актов 01 13 9100000190 830 11,3 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9100000190 850 280,1 95,0 95,0

Выполнение других обязательств, связанных с содержани-
ем имущества находящегося в казне города

01 13 9100020530 56,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 9100020530 240 56,0 10,0 10,0

Единая субвенция бюджетам муниципальных образований 
области

01 13 9100072310 2,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 9100072310 240 2,0 2,0 2,0

Осуществление полномочий  по организации формиро-
вания, утверждения, исполнения бюджета поселения и по 
организации работы по установлению, изменению и отмене 
местных налогов и сборов поселения

01 13 9100090140 700,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090140 540 700,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, и обеспечение выполнения работ, необхо-
димых для создания искусственных земельных участков для 
нужд поселения

01 13 9100090190 357,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090190 540 357,6 0,0 0,0

Осуществление полномочий по исполнению бюджета посе-
ления в части ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и 
составления бюджетной (бухгалтерской) отчетности

01 13 9100090230 1 220,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090230 540 1 220,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий по определению стоимости ус-
луг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению

01 13 9100090260 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090260 540 0,4 0,0 0,0

Осуществление полномочий по созданию, содержанию и 
организации деятельности аварийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных формирований на территории 
поселения

01 13 9100090280 111,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090280 540 111,3 0,0 0,0

Национальная оборона 02 00 569,0 554,5 571,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 569,0 554,5 571,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях 
,где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9100051180 569,0 554,5 571,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

02 03 9100051180 120 549,0 534,5 551,6

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

03 00 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность

03 10 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории городского посе-
ления "Город Белозерск" Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 2020-2024 годы"

03 10 4900000000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Содержание открытых и закрытых 
пожарных водоемов"

03 10 4900100000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение мер пожарной безопасности 03 10 4900123010 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 4900123010 610 100,00 100,00 100,00



7Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Национальная экономика 04 00 63 853,5 2 524,0 2 622,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 63 853,5 2 524,0 2 622,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры городского поселения 
"Город Белозерск" Белозерского муниципального района 
Вологодской области на 2019-2024 годы"

04 09 3900000000 63 853,50 2 524,00 2 622,00

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и сооружение 
искусственных сооружений на них" 

04 09 3900100000 3 536,20 2 524,00 2 622,00

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 04 09 3900120300 3 536,20 2 524,00 2 622,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 3900120300 610 3 536,20 2 524,00 2 622,00

Основное мероприятие "Ремонт автодороги западного 
района г. Белозерска "

04 09 3900200000 1 082,60 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным участкам, предо-
ставляемым отдельным категориям граждан

04 09 39002S1360 1 082,60 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 39002S1360 240 1 082,60 0,00 0,00

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог» 04 09 3900500000 58 338,70 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 04 09 3900520300 5 138,70 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 3900520300 240 5 138,70 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения

04 09 39005S1350 53 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 39005S1350 240 53 200,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка  документации" 04 09 3900700000 896,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 04 09 3900720300 896,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 3900720300 240 896,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 83 630,2 30 816,4 32 244,2

Жилищное хозяйство 05 01 1 047,4 995,9 995,9

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 01 9100000000 1 047,4 995,9 995,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 05 01 9100000190 336,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 9100000190 410 336,9 0,0 0,0

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 9100021050 686,7 995,4 995,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 01 9100021050 240 434,8 895,4 895,4

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 9100021050 610 251,9 100,0 100,0

Расходы на уличное освещение 05 01 9100023020 23,80 0,50 0,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 01 9100023020 240 23,80 0,50 0,50

Коммунальное хозяйство 05 02 42 752,5 9 000,0 9 000,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения и 
водоотведения городского поселения "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального района Вологодской области 
на 2019-2022 годы"

05 02 4100000000 40 142,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Субсидии юридическому лицу 
– ООО «Водоканал» на возмещение  недо-полученных 
доходов  и возмещение фактически  понесенных  затрат  в 
рамках заключенного концессионного  соглашения"

05 02 4100400000 1 300,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 4100423090 1 300,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 4100423090 810 1 300,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Устройство сетей водопровода и 
канализации для МКД"

05 02 4100600000 6 312,6 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 4100623090 6 312,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 4100623090 410 6 312,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Чистая вода"

05 02 410F500000 32 529,9 0,0 0,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

05 02 410F552430 32 529,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 410F552430 410 32 529,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный бюджет" 05 02 9100022270 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 02 9100022270 240 35,0 0,0 0,0



8Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 9100023090 1 725,0 9 000,0 9 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 02 9100023090 240 1 655,0 5 000,0 5 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 9100023090 810 70,0 4 000,0 4 000,0

Реализация мероприятий проекта "Народный бюджет" 05 03 91000S2270 850,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 91000S2270 240 850,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 32 189,0 13 790,5 15 218,3

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории городского поселения 
"Город Белозерск" на 2018-2024 годы

05 03 2500000000 16 249,5 6 755,3 7 183,1

Основное мероприятие 
"Реализация регионального проекта "Формирование ком-
фортной городской среды"

05 03 250F200000 6 004,3 6 655,3 7 083,1

Расходы на мероприятия по благоустройству дворовых 
территорий

05 03 250F255551 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 250F255551 240 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Реализация мероприятий по цифровизации городского 
хозяйства

05 03 250F255553 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 250F255553 240 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых терри-
торий"

05 03 2500400000 175,0 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 05 03 2500400190 175,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 2500400190 240 175,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Реализация проекта "Моя Белозер-
ская Набережная"

05 03 2500700000 1 430,9 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству поселения 05 03 2500723050 1 430,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 2500723050 240 1 430,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Участие во Всероссийском конкур-
се лучших проектов турстического кода центра города"

05 03 2500900000 400,0 0,0 0,0

Мероприятия по подготовке работ по благоустройству 
парка культуры и отдыха

05 03 2500923050 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 2500923050 240 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство участка для стро-
ительства МКД"

05 03 2500923050 8 239,3 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству поселения 05 03 2500923050 8 239,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 2500923050 240 8 239,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный бюджет" 05 03 9100022270 1 876,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 9100022270 240 1 876,2 0,0 0,0

Расходы на уличное освещение 05 03 9100023020 50,0 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9100023020 850 50,0 50,0 50,0

Мероприятия по благоустройству поселения 05 03 9100023050 2 133,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 9100023050 240 2 035,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 9100023050 610 98,1 100,0 100,0

Организация уличного освещения 05 03 91000S1090 7 885,20 6 885,20 7 885,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 91000S1090 240 7 885,20 6 885,20 7 885,20

Реализация мероприятий проекта "Народный бюджет" 05 03 91000S2270 3 995,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 91000S2270 240 3 995,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства

05 05 7 641,3 7 030,0 7 030,0

Мероприятия по благоустройству поселения 05 05 9100023050 7 627,3 7 000,0 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 9100023050 610 7 627,3 7 000,0 7 000,0

Возмещение средств физическим лицам за понесенные 
ими расходы в части содержания муниципального жилого 
фонда

05 05 9100024010 14,0 30,0 30,0

Иные выплаты населению 05 05 9100024010 360 14,0 30,0 30,0



9Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Образование 07 00 25,3 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 25,3 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по работе с детьми и моло-
дежью

07 07 9100090170 25,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 07 07 9100090170 540 25,3 0,0 0,0

Социальная политика 10 00 471,7 416,0 416,0

Пенсионное обеспечение 10 01 319,7 320,0 320,0

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 10 01 9100083010 319,7 320,0 320,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

10 01 9100083010 320 319,7 320,0 320,0

Социальное обеспечение населения 10 03 117,0 96,0 96,0

Выплаты почетным гражданам 10 03 9100083040 117,0 96,0 96,0

Иные выплаты населению 10 03 9100083040 360 117,0 96,0 96,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 35,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 10 06 9100000190 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10 06 9100000190 240 35,0 0,0 0,0

Средства массовой информации 12 00 190,0 190,0 190,0

Периодическая печать и издательства 12 02 190,0 190,0 190,0

Мероприятия в сфере средств массовой информации 12 02 9100086010 190,0 190,0 190,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

12 02 9100086010 240 190,0 190,0 190,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 159 472,6 46 520,5 49 063,4

Условно утверждаемые расходы городского бюджета 1 083,6 2 351,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 159 472,6 47 604,1 51 415,0

												                Приложение 5	
		                                                                                                                                к решению Представительного Собрания  округа	

                                                                      от______________________  № ______                                                                                                                                                                                                                    
"Приложение 5

		                                                                                                                                          к решению Совета города Белозерск
		                                                                                               "  О бюджете городского      поселения "Город Белозерск"
		                                                                                                            на 2022 год и плановый период  2023-2024 годов"
		                                                                                                                                                             от 24.12.2021 года № 68	
            	  Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
 и видам расходов в ведомственной структуре  расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы	
 			      	 (тыс.руб.)

                     Наименование код 
главного 
распоря-
дителя 
бюд-
жетных 
средств

Раз-
дел

под-
раз-
дел

Целевая статья Вид рас-
ходов

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация городского поселения 
"Город Белозерск"

156 159 472,6 46 520,5 49 063,4

Общегосударственные вопросы 156 01 00 10 632,9 11 919,6 12 919,6

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов РФ, местных 
администраций

156 01 04 6 889,0 5 512,6 5 512,6

Обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления

156 01 04 9100000000 6 889,0 5 512,6 5 512,6

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

156 01 04 9100000190 3 339,7 3 426,7 3 426,7

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

156 01 04 9100000190 120 3 047,7 2 624,7 2 624,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 01 04 9100000190 240 288,0 800,0 800,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 156 01 04 9100000190 850 4,0 2,0 2,0

Реализация расходных обязательств му-
ниципальных образований области в части 
обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

156 01 04 9100070030 2 085,9 2 085,9 2 085,9

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

156 01 04 9100070030 120 2 085,9 2 085,9 2 085,9



10Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Осуществление переданных полномочий 
по правовому обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления

156 01 04 9100090110 461,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090110 540 461,9 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий 
по осуществлению внутреннего муни-
ципального финансового контроля и 
контроля в сфере закупок, по проведению 
анализа осуществления главными админи-
страторами бюджетных средств внутрен-
него финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита

156 01 04 9100090120 148,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090120 540 148,3 0,0 0,0

Осуществление полномочий по созда-
нию условий для обеспечения жителей 
поселения услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового обслужи-
вания,  содействию в развитии сельско-
хозяйственного производства, созданию 
условий для развития малого и среднего 
предпринимательства

156 01 04 9100090150 86,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090150 540 86,2 0,0 0,0

Осуществление полномочий в части по 
определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

156 01 04 9100090160 138,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090160 540 138,6 0,0 0,0

Осуществление части полномочий в сфере 
градостроительного и жилищного законо-
дательства

156 01 04 9100090210 452,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090210 540 452,0 0,0 0,0

Осуществление функций в сфере ин-
формационных технологий и защиты 
информации

156 01 04 9100090220 176,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090220 540 176,4

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора

156 01 06 93,5 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в 
области внешнего финансового контроля

156 01 06 9100090130 93,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 06 9100090130 540 93,5 0,0 0,0

Резервные фонды 156 01 11 100,0 300,0 300,0

Резервные фонды местных администраций 156 01 11 7050000000 100,0 300,0 300,0

Резервные средства 156 01 11 7050000000 870 100,0 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 156 01 13 3 550,4 6 107,0 7 107,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

156 01 13 9100000190 1 101,3 6 095,0 7 095,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 01 13 9100000190 240 809,9 6 000,0 7 000,0

Исполнение судебных актов 156 01 13 9100000190 830 11,3 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 156 01 13 9100000190 850 280,1 95,0 95,0

Выполнение других обязательств, связан-
ных с содержанием имущества находяще-
гося в казне города

156 01 13 9100020530 56,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 01 13 9100020530 240 56,0 10,0 10,0

Единая субвенция бюджетам муниципаль-
ных образований области

156 01 13 9100072310 2,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 01 13 9100072310 240 2,0 2,0 2,0

Осуществление полномочий  по орга-
низации формирования, утверждения, 
исполнения бюджета поселения и по 
организации работы по установлению, 
изменению и отмене местных налогов и 
сборов поселения

156 01 13 9100090140 700,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090140 540 700,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий по владению, 
пользованию и распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной собствен-
ности, и обеспечение выполнения работ, 
необходимых для создания искусственных 
земельных участков для нужд поселения

156 01 13 9100090190 357,6 0,0 0,0



11Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090190 540 357,6 0,0 0,0

Осуществление полномочий по исполне-
нию бюджета поселения в части ведения 
бюджетного (бухгалтерского) учета и 
составления бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности

156 01 13 9100090230 1 220,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090230 540 1 220,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий по опреде-
лению стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению

156 01 13 9100090260 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090260 540 0,4 0,0 0,0

Осуществление полномочий по созданию, 
содержанию и организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения

111,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090280 540 111,3 0,0 0,0

Национальная оборона 156 02 00 569,0 554,5 571,6

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка

156 02 03 569,0 554,5 571,6

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях ,где отсутствуют 
военные комиссариаты

156 02 03 9100051180 569,0 554,5 571,6

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

156 02 03 9100051180 120 549,0 534,5 551,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 02 03 9100051180 240 20,0 20,0 20,0

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

156 03 00 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безо-
пасность

156 03 10 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории городского поселения "Город 
Белозерск" Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 2020-2024 
годы"

156 03 10 4900000000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Содержание от-
крытых и закрытых пожарных водоемов"

156 03 10 4900100000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение мер пожарной безопасности 156 03 10 4900123010 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 156 03 10 4900123010 610 100,0 100,0 100,0

Национальная экономика 156 04 00 63 853,5 2 524,0 2 622,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 156 04 09 63 853,5 2 524,0 2 622,0

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем транспортной инфра-
структуры городского поселения "Город 
Белозерск" Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 2019-2024 
годы"

156 04 09 3900000000 63 853,5 2 524,0 2 622,0

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и сооружение искус-
ственных сооружений на них" 

156 04 09 3900100000 3 536,2 2 524,0 2 622,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяй-
ства

156 04 09 3900120300 3 536,2 2 524,0 2 622,0

Субсидии бюджетным учреждениям 156 04 09 3900120300 610 3 536,2 2 524,0 2 622,0

Основное мероприятие "Ремонт автодоро-
ги западного района г. Белозерска "

156 04 09 3900200000 1 082,6 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

156 04 09 39002S1360 1 082,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 04 09 39002S1360 240 1 082,6 0,0 0,0

Основное мероприятие «Ремонт автомо-
бильных дорог» 

156 04 09 3900500000 58 338,7 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяй-
ства

156 04 09 3900520300 5 138,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 04 09 3900520300 240 5 138,7 0,0 0,0



12Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

156 04 09 39005S1350 53 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 04 09 39005S1350 240 53 200,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка  
документации"

156 04 09 3900700000 896,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяй-
ства

156 04 09 3900720300 896,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 04 09 3900720300 240 896,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 156 05 00 83 630,2 30 816,4 32 244,2

Жилищное хозяйство 156 05 01 1 047,4 995,9 995,9

Обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления

156 05 01 9100000000 1 047,4 995,9 995,9

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

156 05 01 9100000190 336,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 156 05 01 9100000190 410 336,9 0,0 0,0

Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда

156 05 01 9100021050 686,7 995,4 995,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 01 9100021050 240 434,8 895,4 895,4

Субсидии бюджетным учреждениям 156 05 01 9100021050 610 251,9 100,0 100,0

Расходы на уличное освещение 156 05 01 9100023020 23,8 0,5 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 01 9100023020 240 23,8 0,5 0,5

Коммунальное хозяйство 156 05 02 42 752,5 9 000,0 9 000,0

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной инфра-
структуры в сфере водоснабжения и водо-
отведения городского поселения "Город 
Белозерск" Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 2019-2022 
годы"

156 05 02 4100000000 40 142,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Субсидии юри-
дическому лицу – ООО «Водоканал» на 
возмещение  недо-полученных доходов  
и возмещение фактически  понесенных  
затрат  в рамках заключенного концесси-
онного  соглашения"

156 05 02 4100400000 1 300,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 156 05 02 4100423090 1 300,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

156 05 02 4100423090 810 1 300,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Устройство сетей 
водопровода и канализации для МКД"

156 05 02 4100600000 6 312,6 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 156 05 02 4100623090 6 312,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 156 05 02 4100623090 410 6 312,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация реги-
онального проекта "Чистая вода"

156 05 02 410F500000 32 529,9 0,0 0,0

Строительство и реконструкция (модерни-
зация) объектов питьевого водоснабжения

156 05 02 410F552430 32 529,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 156 05 02 410F552430 410 32 529,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народ-
ный бюджет"

156 05 02 9100022270 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 02 9100022270 240 35,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 156 05 02 9100023090 1 725,0 9 000,0 9 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 02 9100023090 240 1 655,0 5 000,0 5 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

156 05 02 9100023090 810 70,0 4 000,0 4 000,0

Реализация мероприятий проекта "Народ-
ный бюджет"

156 05 02 91000S2270 850,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 02 91000S2270 240 850,0 0,0 0,0



13Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Благоустройство 156 05 03 32 189,0 13 790,5 15 218,3

Муниципальная программа "Формиро-
вание современной городской среды на 
территории городского поселения "Город 
Белозерск" на 2018-2024 годы

156 05 03 2500000000 16 249,5 6 755,3 7 183,1

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

156 05 03 250F200000 6 004,3 6 655,3 7 083,1

Расходы на мероприятия по благоустрой-
ству дворовых территорий

156 05 03 250F255551 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 03 250F255551 240 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Реализация мероприятий по цифровиза-
ции городского хозяйства

156 05 03 250F255553 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 03 250F255553 240 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий"

156 05 03 2500400000 175,0 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

156 05 03 2500400190 175,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 03 2500400190 240 175,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Реализация про-
екта "Моя Белозерская Набережная"

156 05 03 2500700000 1 430,9 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству посе-
ления

156 05 03 2500723050 1 430,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 03 2500723050 240 1 430,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Участие во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов 
турстического кода центра города"

156 05 03 2500900000 400,0 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству посе-
ления

156 05 03 2500923050 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 03 2500923050 240 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство 
участка для строительства МКД"

156 05 03 2501023050 8 239,3 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству посе-
ления

156 05 03 2501023050 8 239,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 03 2501023050 240 8 239,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народ-
ный бюджет"

156 05 03 9100022270 1 876,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 03 9100022270 240 1 876,2 0,0 0,0

Расходы на уличное освещение 156 05 03 9100023020 50,0 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 156 05 03 9100023020 850 50,0 50,0 50,0

Мероприятия по благоустройству посе-
ления

156 05 03 9100023050 2 133,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 03 9100023050 240 2 035,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 156 05 03 9100023050 610 98,1 100,0 100,0

Организация уличного освещения 156 05 03 91000S1090 7 885,2 6 885,2 7 885,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 03 91000S1090 240 7 885,2 6 885,2 7 885,2

Реализация мероприятий проекта "Народ-
ный бюджет"

156 05 03 91000S2270 3 995,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 05 03 91000S2270 240 3 995,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

156 05 05 7 641,3 7 030,0 7 030,0

Мероприятия по благоустройству посе-
ления

156 05 05 9100023050 7 627,3 7 000,0 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 156 05 05 9100023050 610 7 627,3 7 000,0 7 000,0



14Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Возмещение средств физическим лицам 
за понесенные ими расходы в части со-
держания муниципального жилого фонда

156 05 05 9100024010 14,0 30,0 30,0

Иные выплаты населению 156 05 05 9100024010 360 14,0 30,0 30,0

Образование 156 07 00 25,3 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление 
детей

156 07 07 25,3 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий 
по организации и осуществлению меро-
приятий по работе с детьми и молодежью

156 07 07 9100090170 25,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 07 07 9100090170 540 25,3 0,0 0,0

Социальная политика 156 10 00 471,7 416,0 416,0

Пенсионное обеспечение 156 10 01 319,7 320,0 320,0

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим

156 10 01 9100083010 319,7 320,0 320,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

156 10 01 9100083010 320 319,7 320,0 320,0

Социальное обеспечение населения 156 10 03 117,0 96,0 96,0

Выплаты почетным гражданам 156 10 03 9100083040 117,0 96,0 96,0

Иные выплаты населению 156 10 03 9100083040 360 117,0 96,0 96,0

Другие вопросы в области социальной 
политики

156 10 06 35,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления

156 10 06 9100000000 35,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

156 10 06 9100000190 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 10 06 9100000190 240 35,0 0,0 0,0

Средства массовой информации 156 12 00 190,0 190,0 190,0

Периодическая печать и издательства 156 12 02 190,0 190,0 190,0

Мероприятия в сфере средств массовой 
информации 

156 12 02 9100086010 190,0 190,0 190,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

156 12 02 9100086010 240 190,0 190,0 190,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 159 472,6 46 520,5 49 063,4

Условно утверждаемые расходы городско-
го бюджета

1 083,6 2 351,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 159 472,6 47 604,1 51 415,0

												                Приложение 6	
		                                                                                                                                к решению Представительного Собрания  округа	

                                                                     от______________________  № ______                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                    "Приложение 6

		                                                                                                                                          к решению Совета города Белозерск
		                                                                                               "  О бюджете городского      поселения "Город Белозерск"
		                                                                                                            на 2022 год и плановый период  2023-2024 годов"
		                                                                                                                                                             от 24.12.2021 года № 68	
            	  	                                            РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ					   

                           на реализацию муниципальных  программна 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
 			      	 (тыс.руб.)

Наименование КЦСР ГРБС РЗ ПР КВР Сумма

2022 год 2023 
год

2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа "Формирование совре-
менной городской среды на территории городского 
поселения "Город Белозерск" на 2018-2024 годы

25 0 00 00000 16 249,5 6 755,3 7 183,1

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 
территорий"

25 0 04 00000 175,0 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов

25 0 04 00190 175,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25 0 04 00190 156 05 03 240 175,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Реализация проекта "Моя 
Белозерская Набережная"

25 0 07 00000 156 05 03 1 430,9 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 07 23050 156 05 03 1 430,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25 0 07 23050 156 05 03 240 1 430,9 0,0 0,0



15Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Основное мероприятие "Участие во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов турстического кода центра города"

25 0 09 00000 156 05 03 400,0 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 09 23050 156 05 03 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

25 0 09 23050 156 05 03 240 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство участка для строи-
тельства МКД"

25 0 10 23050 156 05 03 8 239,3 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 10 23050 156 05 03 8 239,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

25 0 10 23050 156 05 03 240 8 239,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской среды"

25 0 F2 00000 6 004,3 6 655,3 7 083,1

Расходы на мероприятия по благоустройству дворовых 
территорий

25 0 F2 55551 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

25 0 F2 55551 156 05 03 240 4 893,20 5 544,20 5 972,00

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 F2 55553 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

25 0 F2 55553 156 05 03 240 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры городского поселения "Город 
Белозерск" Белозерского муниципального районаВологодской 
области на 2019-2024 годы"

39 0 00 00000 63 853,5 2 524,0 2 622,0

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и сооружение искус-
ственных сооружений на них" 

39 0 01 00000 3 536,2 2 524,0 2 622,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 39 0 01 20300 3 536,2 2 524,0 2 622,0

Субсидии бюджетным учреждениям 39 0 01 20300 156 04 09 610 3 536,2 2 524,0 2 622,0

Основное мероприятие "Ремонт автодороги западного района 
г. Белозерска "

3900200000 1 082,6 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения для 
обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляе-
мым отдельным категориям граждан

39002S1360 1 082,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

39002S1360 156 04 09 240 1 082,6 0,0 0,0

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог» 3900500000 58 338,7 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 3900520300 5 138,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

3900520300 156 04 09 240 5 138,7 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения

39005S1350 53 200,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 39005S1350 156 04 09 244 53 200,00 0,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка документации " 3900700000 896,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 3900720300 896,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

3900720300 156 04 09 240 896,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения 
и водоотведения городского поселения "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального района Вологодской области 
на 2019-2022 годы"

41 0 00 00000 40 142,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Субсидии юридическому лицу – 
ООО «Водоканал» на возмещение  недо-полученных доходов  
и возмещение фактически  понесенных  затрат  в рамках 
заключенного концессионного  соглашения"

41 0 04 00000 1 300,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 41 0 04 23090 1 300,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

41 0 04 23090 156 05 02 810 1 300,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Устройство сетей водопровода и 
канализации для МКД"

41 0 06 00000 6 312,6 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 41 0 06 23090 6 312,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 41 0 06 23090 156 05 02 410 6 312,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Чистая вода"

41 0 F5 00000 32 529,9 0,0 0,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

41 0 F5 52430 32 529,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 41 0 F5 52430 156 05 02 410 32 529,9 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории городского поселения 
"Город Белозерск" Белозерского муниципального района 
Вологодской области на 2020-2024 годы"

49 0 00 00000 100,0 100,0 100,0



16Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Основное мероприятие "Содержание открытых и закрытых 
пожарных водоемов"

49 0 01 00000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение мер пожарной безопасности 49 0 01 23010 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 49 0 01 23010 156 03 10 610 100,0 100,0 100,0

ИТОГО 120 345,5 9 379,3 9 905,1

												                Приложение 7	
		                                                                                                                                к решению Представительного Собрания  округа	

                                                                      от______________________  № ______                                                                                                                                                                                                                    
"Приложение 8

		                                                                                                                                          к решению Совета города Белозерск
		                                                                                               "  О бюджете городского      поселения "Город Белозерск"
		                                                                                                            на 2022 год и плановый период  2023-2024 годов"
		                                                                                                                                                             от 24.12.2021 года № 68	
            	                       Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда			 
                           городского поселения «Город Белозерск» на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов			 
 			      	 (тыс.руб.)

Наименование Код бюджетной классифи-
кации

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

Остаток средств на начало года 228,0 0,0 0,0

Доходы

Налоговые и неналоговы доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 343,0 0,0 0,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидиро-
ванные бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02230 01 0000 110 1 341,6 861,9 895,4

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на террито-
рии Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации

100 1 03 02250 01 0000 110 1 540,6 1 653,6 1 717,8

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 7,8 8,5 8,8

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов

156 2 02 15002 13 0000 150 5 138,7 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями

156 2 02 40014 13 0000 150 55 253,8 0,0 0,0

Всего доходов 63 625,5 2 524,0 2 622,0

Распределение бюджетных ассигнований

Национальная экономика                         04 00 63 853,5 2 524,0 2 622,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                         04 09 63 853,5 2 524,0 2 622,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 156 04 09 39 0 01 20300 610 3 536,2 2 524,0 2 622,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан

156 04 09 39 0 02 S1360 240 1 082,6 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 156 04 09 39 0 05 20300 240 5 138,7 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

156 04 09 39 0 05 S1350 240 53 200,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 156 04 09 39 0 07 20300 240 896,0 0,0 0,0

Всего бюджетных ассигнований 63 853,5 2 524,0 2 622,0

  ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 31.10.2022№37
О внесении изменений      в решение Совета     сельского поселения Антушевское    от 14.12.2021 № 48

В целях реализации закона Вологодской области от 06.05.2022 № 5120-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 
Белозерского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа и установлении границ Белозерского муниципального округа Вологодской области», ру-
ководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Представительного Собрания Белозерского муниципального 
округа от 20.09.2022 № 4 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьей 18 Устава района,   Представитель-
ное Собрание Белозерского муниципального округа Вологодской области   РЕШИЛО:

      1. Внести в решение Совета сельского поселения Антушевское от 14.12.2021  № 48 «О бюджете сельского поселения Антушевское 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

 1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год: 
общий объем доходов в сумме 12 596,0 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 12 960,4 тыс. рублей; 
дефицит бюджета поселения в сумме  364,4 тыс. рублей или 17,9 процента от общего объема доходов без учета объема безвозмезд-

ных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (за счет входящего остатка собствен-



17Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

ных доходов на начало года)».     
 1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
 1.3. Приложение 2 «Объем доходов  бюджета сельского поселения Антушевское на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 

формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

 1.4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам, классификации расходов на 2022 год и 
плановый период 2023  и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

 1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ве-
домственной структуре расходов бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Развитие территории 
сельского поселения Антушевское на 2021 – 2025 годы» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.7. Приложение 7 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету сельского поселения Антушевское из бюджета муници-
пального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным согла-
шением на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.	

1.8. Приложение 8 «Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Антушевское за счет средств 
Дорожного фонда Белозерского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему 
решению.	

 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте сельского поселения 
Антушевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».      

Председатель 
Представительного Собрания 

Белозерского муниципального округа
Вологодской области           И.А.Голубева

Врио Главы     сельского поселения Антушевское           Г.В.Магаева

			                                                                                                                                                                                            Приложение 1
                                                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания округа	
				                                                                                                                                                       от______________№ ______	
									                                                                         «Приложение 1		
			                                                                                                     к решению Совета сельского поселения Антушевское		
			                                                                                                              «О  бюджете сельского поселения Антушевское	
                                                                                                                                                                       на 2022 год и плановый период 203 и 2024 годов»		
	                                                                                                                                                                                                                  от 14.12.2021 № 48	

Источники
    внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида 
источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации опе-
раций сектора государственного управления, относящихся к источникам фи-
нансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Сумма (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 364,4 0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов сельских  поселе-
ний 

-12 596,0 -7 949,5 -8 122,3

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов сельских  посе-
лений

12 960,4 7 949,5 8 122,3

ИТОГО 364,4 0,0 0,0

			                                                                                                                                                                                            Приложение 2
                                                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания округа	
				                                                                                                                                                         от______________№ ______	
										                                                        «Приложение 2	
				                                                                                      к решению Совета сельского поселения Антушевское	
				                                                                                               «О  бюджете сельского поселения Антушевское	
                                                                                                                                                                       на 2022 год и плановый период 203 и 2024 годов»		
	                                                                                                                                                                                                                  от 14.12.2021 № 48	

Объем доходов  бюджета сельского поселения Антушевское на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 
                        формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений		
				    тыс. рублей

Код Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 031,0 2 279,0 2 329,0

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

619,7 779,0 828,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30,0 24,0 24,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 307,0 1 412,0 1 412,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам   налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений

216,0 216,0 216,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

149,0 254,0 254,0



18Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений

942,0 942,0 942,0

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

8,0 9,0 10,0

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

1,4 3,0 3,0

1 11  05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

19,7 12,0 12,0

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 5,2 0,0 0,0

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 40,0 40,0 40,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 565,0 5 670,5 5 793,3

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

4 851,8 4 700,8 4 819,7

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов

4 596,4 4 384,0 4 436,6

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности из бюджетов муниципальных районов

255,4 316,8 383,1

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 

1 598,0 857,1 857,1

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 598,0 857,1 857,1

СУБВЕНЦИИ ОТ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 115,4 112,6 116,5

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинско-
го учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и город-
ских округов

113,4 110,6 114,5

2 02 36900 10 0000 150 Единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета субъекта Россий-
ской Федерации

2,0 2,0 2,0

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 3 863,8 0,0 0,0

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

3 863,8 0,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 40,0 0,0 0,0

2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственны-
ми организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

40,0 0,0 0,0

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 96,0 0,0 0,0

2 07 05020 10 0000  150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лица-
ми получателям средств бюджетов сельских поселений

96,0 0,0 0,0

Итого 12 596,0 7 949,5 8 122,3

			                                                                                                                                                                                            Приложение 3
                                                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания округа	
				                                                                                                                                                 от______________№ ______	
										                                                        «Приложение 3	
				                                                                                      к решению Совета сельского поселения Антушевское	
				                                                                                               «О  бюджете сельского поселения Антушевское	
                                                                                                                                                                       на 2022 год и плановый период 203 и 2024 годов»		
	                                                                                                                                                                                                                  от 14.12.2021 № 48	
                                                                                     Распределение бюджетных ассигнований    					   
      по разделам, подразделам,  классификации расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов	

Наименование Р а з -
дел

П о д -
раздел

Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 5 125,5 4 936,2 4 935,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 440,5 842,4 842,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 4 024,1 3 794,7 3 774,9

Обеспечение финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

01 06 35,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 3,0 5,1 5,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 622,4 294,0 313,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 113,4 110,6 114,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 113,4 110,6 114,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 329,9 521,9 486,9

Гражданская оборона 03 09 25,0 25,0 30,0



19Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

03 10 304,9 496,9 456,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 155,2 0,0 0,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 2 155,2 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 4 820,8 1 847,4 1 863,0

Жилищное хозяйство 05 01 220,7 40,0 40,0

Коммунальное хозяйство 05 02 1 542,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 3 058,1 1 807,4 1 823,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 4,1 3,6 4,2

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 4,1 3,6 4,2

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2,9 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 2,9 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 80,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 80,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 304,8 304,8 304,8

Пенсионное обеспечение 10 01 304,8 304,8 304,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 23,8 50,0 55,0

Физическая культура 11 01 23,8 50,0 55,0

ИТОГО РАСХОДОВ 12 960,4 7 774,5 7 764,3

Условно утверждаемые расходы 0,0 175,0 358,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 12 960,4 7 949,5 8 122,3

			                                                                                                                                                                                            Приложение 4
                                                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания округа	
				                                                                                                                                                         от______________№ ______	
										                                                        «Приложение 4	
				                                                                                      к решению Совета сельского поселения Антушевское	
				                                                                                               «О  бюджете сельского поселения Антушевское	
                                                                                                                                                                       на 2022 год и плановый период 203 и 2024 годов»		
	                                                                                                                                                                                                                  от 14.12.2021 № 48	
                         Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
                 в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов		
						                                                                                    

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация сельского поселения Антушев-
ское

801 12 960,4 7 949,5 8 122,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 01 00 5 125,5 4 936,2 4 935,9

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

801 01 02 440,5 842,4 842,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

801 01 02 91 0 00 00000 440,5 842,4 842,4

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

801 01 02 91 0 00 00180 347,0 611,2 611,2

"Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов"

801 01 02 91 0 00 00180 120 347,0 611,2 611,2

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

801 01 02 91 0 00 70030 93,5 231,2 231,2

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

801 01 02 91 0 00 70030 120 93,5 231,2 231,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

801 01 04 4 024,1 3 794,7 3 774,9

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

801 01 04 91 0 00 00000 4 024,1 3 794,7 3 774,9

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

801 01 04 91 0 00 00190 2 784,5 3 036,3 3 016,5

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

801 01 04 91 0 00 00190 120 1 658,3 1 634,1 1 634,1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 04 91 0 00 00190 240 1 031,2 1 240,7 1 264,7



20Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Уплата налогов, сборов и иных платежей 801 01 04 91 0 00 00190 850 95,0 161,5 117,7

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

801 01 04 91 0 00 70030 963,7 758,4 758,4

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

801 01 04 91 0 00 70030 120 963,7 758,4 758,4

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов сельских посе-
лений и межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномо-
чий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

801 01 04 91 0 00 90000 275,9 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по 
правовому обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления

801 01 04 91 0 00 90110 89,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 801 01 04 91 0 00 90110 540 89,6 0,0 0,0

Осуществление
внутреннего муниципального  финансово-
го контроля и контроля в сфере закупок,  
по проведению анализа осуществления главны-
ми администраторами бюджетных средств вну-
треннего финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита"

801 01 04 91 0 00 90120 56,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 801 01 04 91 0 00 90120 540 56,2 0,0 0,0

Осуществление полномочий  по организации 
формирования, утверждения, исполнения бюд-
жета поселения и по организации работы по 
установлению, изменению и отмене местных 
налогов и сборов поселения

801 01 04 91 0 00 90140 130,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 801 01 04 91 0 00 90140 540 130,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового(финансово-бюджетного )надзора

801 01 06 35,5 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов сельских посе-
лений и межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномо-
чий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

801 01 06 91 0 00 90130 35,5 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в об-
ласти внешнего финансового контроля

801 01 06 91 0 00 90130 35,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 801 01 06 91 0 00 90130 540 35,5 0,0 0,0

Резервные фонды 801 01 11 3,0 5,1 5,6

Резервные фонды местных администраций 801 01 11 70 5 00 00000 3,0 5,1 5,6

Резервные средства 801 01 11 70 5 00 00000 870 3,0 5,1 5,6

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 622,4 294,0 313,0

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

801 01 13 91 0 00 00190 235,6 287,0 306,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 13 91 0 00 00190 240 140,0 287,0 306,0

Исполнение судебных актов 801 01 13 91 0 00 00190 830 3,1 0,0 0,0

Уплата иных платежей 801 01 13 91 0 00 00190 850 92,5 5,0 5,0

Выполнение других обязательств государства 801 01 13 91 0 00 20520 15,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 01 13 91 0 00 20520 240 15,0 0,0 0,0

Единая субвенция бюджетам муниципальных 
образований

801 01 13 91 0 00 72310 2,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 13 91 0 00 72310 240 2,0 2,0 2,0

Осуществление полномочий в части по опреде-
лению поставщиков (подрядчиков, исполните-
лей) при осуществлении закупок товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд

801 01 13 91 0 00 90160 52,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 801 01 13 91 0 00 90160 540 52,5 0,0 0,0

Осуществление полномочий по исполнению 
бюджета поселения в части ведения бюджетно-
го (бухгалтерского) учета и составлению бюд-
жетной (бухгалтерской) отчетности

801 01 13 91 0 00 90230 316,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 801 01 13 91 0 00 90230 540 316,9 0,0 0,0



21Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Осуществление полномочий по определению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно га-
рантированному перечню услуг по погребению

801 01 13 91 0 00 90260 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 801 01 13 91 0 00 90260 540 0,4 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 801 02 00 113,4 110,6 114,5

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

801 02 03 91 0 00 51180 113,4 110,6 114,5

"Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов"

801 02 03 91 0 00 51180 120 113,4 110,6 114,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

801 03 00 329,9 521,9 486,9

Гражданская оборона 801 03 09 25,0 25,0 30,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

801 03 09 91 0 00 23040 25,0 25,0 30,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 03 09 91 0 00 23040 240 25,0 25,0 30,0

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

801 03 10 304,9 496,9 456,9

Муниципальная   программа «Развитие террито-
рии сельского поселения Антушевское на 2021 
– 2025 годы»

801 03 10 42 0 00 00000 304,9 496,9 456,9

Основное мероприятие «Обеспечение мер 
пожарной безопасности»

801 03 10 42 0 01 00000 304,9 496,9 456,9

Мероприятия по пожарной безопасности 801 03 10 42 0 01 23010 304,9 496,9 456,9

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

801 03 10 42 0 01 23010 120 44,0 210,9 210,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 03 10 42 0 01 23010 240 260,9 286,0 246,0

Реализация мероприятий проекта "Народный 
бюджет"

801 03 10 42 0 01 S2270 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 03 10 42 0 01 S2270 240 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04 00 2 155,2 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09 2 155,2 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие терри-
тории сельского поселения Антушевское на 
2021 – 2025 годы»

801 04 09 42 0 00 00000 2 155,2 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание муни-
ципальных дорог  общего пользования (при 
условии передачи полномочий)»

801 04 09 42 0 02 00000 2 155,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на капиталь-
ный ремонт и ремонт автомобильных дорог мест-
ного значения в границах населенных пунктов

801 04 09 42 0 02 90030 2 155,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 04 09 42 0 02 90030 240 2 155,2 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 801 05 00 4 820,8 1 847,4 1 863,0

Жилищное хозяйство 801 05 01 220,7 40,0 40,0

Муниципальная   программа «Развитие терри-
тории сельского поселения Антушевское на 
2021 – 2025 годы»

801 05 01 42 0 00 00000 220,7 40,0 40,0

Основное мероприятие «Жилищное хозяйство» 801 05 01 42 0 03 00000 220,7 40,0 40,0

Содержание муниципального жилищного 
фонда

801 05 01 42 0 03 20010 47,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 05 01 42 0 03 20010 240 47,0 40,0 40,0

Расходы на осуществление переданных 
полномочий по содержанию муниципального 
жилищного фонда, обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация 
строительства муниципального жилищного 
фонда

801 05 01 42 0 03 90010 173,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 05 01 42 0 03 90010 240 173,7 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 801 05 02  1 542,0 0,0 0,0



22Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Муниципальная   программа «Развитие терри-
тории сельского поселения Антушевское на 
2021 – 2025 годы»

801 05 02 42 0 00 00000 1 542,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Коммунальное хозяй-
ство»

801 05 02 42 0 04 00000 1 542,0 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных полно-
мочий в части организации в границах поселе-
ния электро-, тепло-, газо- и водоснабжения на-
селения, водоотведения, снабжения населения 
топливом

801 05 02 42 0 04 90020  1 062,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 05 02 42 0 04 90020 240 1 051,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 801 05 02 42 0 04 90020 850 11,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный 
бюджет"

801 05 02 42 0 04 S2270  480,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 05 02 42 0 04 S2270 240 480,0 0,0 0,0

Благоустройство 801 05 03 3 058,1 1 807,4 1 823,0

Муниципальная   программа «Развитие терри-
тории сельского поселения Антушевское на 
2021 – 2025 годы»

801 05 03 42 0 00 00000 3 058,1 1 807,4 1 823,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направ-
ленные на повышение уровня комплексного 
обустройства населенных пунктов»

801 05 03 42 0 05 00000 3 058,1 1 807,4 1 823,0

Организация и содержание мест захоронения 801 05 03 42 0 05 23020 150,0 255,0 230,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 05 03 42 0 05 23020 240 150,0 255,0 230,5

Мероприятия по благоустройству поселения 801 05 03 42 0 05 23030 415,7 409,6 449,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 05 03 42 0 05 23030 240 415,7 409,6 449,7

Организация уличного освещения 801 05 03 42 0 05 S1090 1 142,8 1 142,8 1 142,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 05 03 42 0 05 S1090 240 1 142,8 1 142,8 1 142,8

Расходы на проведение мероприятий по 
предотвращению распространения сорного 
растения борщевик Сосновского

801 05 03 42 0 05 S1400 69,6 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

801 05 03 42 0 05 S1400 240 69,6 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный 
бюджет"

801 05 03 42 0 05 S2270 1 280,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 05 03 42 0 05 S2270 240 1 280,0 0,0 0,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 801 06 00 4,1 3,6 4,2

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

801 06 05 91 0 00 23060 4,1 3,6 4,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 801 06 05 91 0 00 23060 850 4,1 3,6 4,2

ОБРАЗОВАНИЕ 801 07 00 2,9 0,0 0,0

Молодежная политика 801 07 07 2,9 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие террито-
рии сельского поселения Антушевское на 2021 
– 2025 годы»

801 07 07 42 0 00 00000 2,9 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация и прове-
дение мероприятий по направлениям государ-
ственной молодежной политики»

801 07 07 42 0 06 90170 2,9 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в ча-
сти реализации мероприятий по предоставле-
нию мер государственной поддержки в рамках 
реализации подпрограммы молодежная поли-
тика

801 07 07 42 0 06 90170 2,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 801 07 07 42 0 06 90170 540 2,9 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 801 08 00 80,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

801 08 04 80,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный 
бюджет"

801 08 04 91 0 00 S2270 80,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 08 04 91 0 00 S2270 240 80,0 0,0 0,0



23Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10 00 304,8 304,8 304,8

Пенсионное обеспечение 801 10 01 304,8 304,8 304,8

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсион-
ное обеспечение

801 10 01 91 0 00 00000 304,8 304,8 304,8

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 801 10 01 91 0 00 83010 304,8 304,8 304,8

Социальные выпла-
ты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

801 10 01 91 0 00 83010 320 304,8 304,8 304,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 801 11 00 23,8 50,0 55,0

Физическая культура 801 11 01 23,8 50,0 55,0

Муниципальная   программа «Развитие террито-
рии сельского поселения Антушевское на 2021 
– 2025 годы»

801 11 01 42 0 00 00000 23,8 50,0 55,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направ-
ленные на развитие физической культуры и 
спорта»

801 11 01 42 0 07 00000 23,8 50,0 55,0

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

801 11 01 42 0 07 23050 23,8 50,0 55,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 11 01 42 0 07 23050 240 23,8 50,0 55,0

ИТОГО РАСХОДОВ 12 960,4 7 774,5 7 764,3

Условно утверждаемые расходы 0,0 175,0 358,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 12 960,4 7 949,5 8 122,3

			                                                                                                                                                                                            Приложение 5
                                                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания округа	
				                                                                                                                                                         от______________№ ______	
										                                                        «Приложение 5	
				                                                                                      к решению Совета сельского поселения Антушевское	
				                                                                                               «О  бюджете сельского поселения Антушевское	
                                                                                                                                                                       на 2022 год и плановый период 203 и 2024 годов»		
	                                                                                                                                                                                                                  от 14.12.2021 № 48	
                                                                                                                       РАСПРЕДЕЛЕНИЕ						    

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Развитие территории сельского поселения
 Антушевское на 2021 – 2025 годы» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов   

Наименование КЦСР ГРБС РЗ ПР КВР Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная   программа «Развитие территории 
сельского поселения Антушевское на 2021 – 2025 
годы»

42 0 00 00000

Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной 
безопасности»

42 0 01 00000 801 03 10 304,9 496,9 456,9

Мероприятия по пожарной безопасности 42 0 01 23010 801 03 10 304,9 210,9 210,9

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

42 0 01 23010 801 03 10 120 44,0 210,9 210,9

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд"

42 0 01 23010 801 03 10 240 260,9 286,0 246,0

Реализация мероприятий проекта "Народный 
бюджет"

42 0 01 S2270 801 03 10 0,0 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд"

42 0 01 S2270 801 03 10 240 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание муници-
пальных дорог  общего пользования (при условии 
передачи полномочий)»

42 0 02 00000 801 04 09 2 155,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов

42 0 02 90030 801 04 09 2 155,2 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд"

42 0 02 90030 801 04 09 240 2 155,2 0,0 0,0

Основное мероприятие «Жилищное хозяйство» 42 0 03 00000 801 05 01 220,7 40,0 40,0

Содержание муниципального жилищного фонда 42 0 03 20010 801 05 01 47,0 40,0 40,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд"

42 0 03 20010 801 05 01 240 47,0 40,0 40,0

Расходы на осуществление переданных полномочий 
по содержанию муниципального жилищного фонда, 
обеспечения проживающих в поселении и нуждаю-
щихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация строительства 
муниципального жилищного фонда

42 0 03 90010 801 05 01 173,7 0,0 0,0



24Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд"

42 0 03 90010 801 05 01 240 173,7 0,0 0,0

Основное мероприятие «Коммунальное хозяйство» 42 0 04 00000 801 05 02 1 542,0 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных полномочий 
в части организации в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотве-
дения, снабжения населения топливом

42 0 04 90020 801 05 02 1 062,0 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд"

42 0 04 90020 801 05 02 240 1 051,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 0 04 90020 801 05 02 850 11,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный 
бюджет"

42 0 04 S2270 801 05 02 480,0 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд"

42 0 04 S2270 801 05 02 240 480,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направлен-
ные на повышение уровня комплексного обустрой-
ства населенных пунктов»

42 0 05 00000 801 05 03 3 058,1 1 807,4 1 823,0

Организация и содержание мест захоронения 42 0 05 23020 801 05 03 150,0 255,0 230,5

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд"

42 0 05 23020 801 05 03 240 150,0 255,0 230,5

Мероприятия по благоустройству поселения 42 0 05 23030 801 05 03 415,7 409,6 449,7

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд"

42 0 05 23030 801 05 03 240 415,7 409,6 449,7

Организация уличного освещения 42 0 05 S1090 801 05 03 1 142,8 1 142,8 1 142,8

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд"

42 0 05 S1090 801 05 03 240 1 142,8 1 142,8 1 142,8

Расходы на проведение мероприятий по предот-
вращению распространения сорного растения 
борщевик Сосновского

42 0 05 S1400 801 05 03 69,6 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд"

42 0 05 S1400 801 05 03 240 69,6 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный 
бюджет"

42 0 05 S2270 801 05 03 1 280,0 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд"

42 0 05 S2270 801 05 03 240 1 280,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация и проведение 
мероприятий по направлениям государственной 
молодежной политики»

42 0 06 00000 801 07 07 2,9 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в части 
реализации мероприятий по предоставлению мер 
государственной поддержки в рамках реализации 
подпрограммы молодежная политика

42 0 06 90170 801 07 07 2,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 42 0 06 90170 801 07 07 540 2,9 0,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направлен-
ные на развитие физической культуры и спорта»

42 0 07 00000 801 11 01 23,8 50,0 55,0

Мероприятия в области спорта и физической куль-
туры

42 0 07 23050 801 11 01 23,8 50,0 55,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд"

42 0 07 23050 801 11 01 240 23,8 50,0 55,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 307,6 2 394,3 2 374,9

			                                                                                                                                                                                            Приложение 6
                                                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания округа	
				                                                                                                                                                         от______________№ ______	
										                                                        «Приложение 7	
				                                                                                      к решению Совета сельского поселения Антушевское	
				                                                                                               «О  бюджете сельского поселения Антушевское	
                                                                                                                                                                       на 2022 год и плановый период 203 и 2024 годов»		
	                                                                                                                                                                                                                  от 14.12.2021 № 48	

       Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету сельского поселения Антушевское 
из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 

                                                    местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2022 год	
	 (тыс. руб.)

Наименование передаваемого полномочия Сумма расходов

1 2

Остаток средств на начало года 7,1



25Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов

7,1

Доходы

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

3 863,8

Всего доходов 3 863,8

Расходы

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

3 870,9

В том числе:

Межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части содержания муниципального жилищ-
ного контроля, осуществлению полномочий в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства муниципального жилого фонда, создание условий для 
жилищного строительства, а также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодатель-
ством

173,7

Межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, уста-
новленных законодательством

1 542,0

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов

2 155,2

			                                                                                                                                                                                            Приложение 7
                                                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания округа	
				                                                                                                                                                         от______________№ ______	
										                                                        «Приложение 8	
				                                                                                      к решению Совета сельского поселения Антушевское	
				                                                                                               «О  бюджете сельского поселения Антушевское	
                                                                                                                                                                       на 2022 год и плановый период 203 и 2024 годов»		
	                                                                                                                                                                                                                  от 14.12.2021 № 48	

  Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Антушевское 
                                                         за счет средств Дорожного фонда Белозерского муниципального района на 2022 год	
	 (тыс. руб.)

наименование Код бюджетной классифи-
кации

сумма

1 2 3

Остаток средств на начало года 7,1

Доходы

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

801 2 02 04014 10 0000 150 2 148,1

Всего доходов 2 148,1

Распределение бюджетных ассигнований

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов

801 04 09 42 0 02 90030 
240 000

2 155,2

Всего бюджетных ассигнований 2 155,2

                                              ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА    ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 31.10.2022№38

О внесении изменений    в решение Совета   сельского поселения Артюшинское от 16.12.2021 № 41

В целях реализации закона Вологодской области от 06.05.2022 № 5120-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 
Белозерского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа и установлении границ Белозерского муниципального округа Вологодской области», ру-
ководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Представительного Собрания Белозерского муниципального 
округа от 20.09.2022 № 4 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьей 18 Устава района,   Представитель-
ное Собрание Белозерского муниципального округа Вологодской области   РЕШИЛО:

    1. Внести в решение Совета сельского поселения Артюшинское от 16.02.2021  № 41 «О бюджете сельского поселения Артюшинское 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год: 
общий объем доходов в сумме 11 015,7 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 11 221,8  тыс. рублей; 
дефицит бюджета поселения в сумме  206,1 тыс. рублей или  7,6 процента от общего объема доходов без учета объема безвозмезд-

ных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (за счет входящего остатка собствен-
ных доходов на начало года)».

 1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 2 «Объем доходов  бюджета сельского поселения Артюшинское на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 
формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению.	

1.4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам, классификации расходов на 2022 год и 
плановый период 2023  и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ве-
домственной структуре расходов бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов» изложить в новой редакции 



26Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной программы «Развитие территории 

сельского поселения Артюшинское на 2021-2025 годы» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.7. Приложение 7 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету сельского поселения Артюшинское из бюджета муници-
пального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным согла-
шением на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.8. Приложение 8 «Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Артюшинское за счет 
средств Дорожного фонда Белозерского муниципального района на 2022 год»	 изложить в новой редакции согласно приложению 7 
к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте сельского поселения 
Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания 
Белозерского муниципального округа

Вологодской области            И.А.Голубева 
Глава    сельского поселения Артюшинское       Л.Н.Гусева 

			                                                                                                                                   Приложение 1	
					                                                                                 к решению Представительного Собрания округа	
					                                                                                                                                       от______________№ ______	
												                   "Приложение 1		
				                                                                                   к решению Совета сельского поселения Артюшинское		
				                                                                      "О  бюджете сельского поселения Артюшинское на 2022 год
                                                                                                                                                                                            и плановый период 2023 и 2024 годов"		
				                                                                                                                                                      от 16.12.2021    № 41

Источники 
 внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов	

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида 
источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Сумма (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 206,1 0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов сельских  поселений -11 015,7 -7 360,1 -7 625,7

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов сельских  поселений 11 221,8 7 360,1 7 625,7

ИТОГО 206,1 0,0 0,0

			                                                                                                                                   Приложение 2	
					                                                                                 к решению Представительного Собрания округа	
					                                                                                                                                       от______________№ ______	
												                   "Приложение 2		
				                                                                                   к решению Совета сельского поселения Артюшинское		
				                                                                      "О  бюджете сельского поселения Артюшинское на 2022 год
                                                                                                                                                                                            и плановый период 2023 и 2024 годов"		
				                                                                                                                                                      от 16.12.2021    № 41

Объем доходов  бюджета сельского поселения Артюшинское на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 
         формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений			 
				    тыс. рублей

Код Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 713,0 2 686,0 2 810,0

1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 743,4 1 902,0 2 026,0

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 743,4 1 902,0 2 026,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 578,0 561,0 561,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам   налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений

178,0 178,0 178,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

83,0 66,0 66,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

317,0 317,0 317,0

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

6,0 10,0 10,0

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

9,6 0,0 0,0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

22,0 22,0 22,0



27Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

1 11  05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

121,0 98,0 98,0

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

140,0 0,0 0,0

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 72,0 72,0 72,0

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 21,0 21,0 21,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 302,7 4 674,1 4 815,7

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

4 038,0 4 106,2 4 243,9

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов

2 899,0 2 909,2 2 984,3

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти из бюджетов муниципальных районов

1 139,0 1 197,0 1 259,6

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 

1 784,1 455,3 455,3

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 784,1 455,3 455,3

СУБВЕНЦИИ ОТ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 115,4 112,6 116,5

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

113,4 110,6 114,5

2 02 36900 10 0000 150 Единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета субъекта Российской 
Федерации

2,0 2,0 2,0

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 2 168,2 0,0 0,0

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюд-
жетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2 168,2 0,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 112,5 0,0 0,0

2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

112,5 0,0 0,0

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 84,5 0,0 0,0

2 07 05020 10 0000  150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских поселений

84,5 0,0 0,0

Итого 11 015,7 7 360,1 7 625,7

			                                                                                                                                   Приложение 3	
					                                                                                 к решению Представительного Собрания округа	
					                                                                                                                                       от______________№ ______	
												                   "Приложение 3		
				                                                                                   к решению Совета сельского поселения Артюшинское		
				                                                                      "О  бюджете сельского поселения Артюшинское на 2022 год
                                                                                                                                                                                            и плановый период 2023 и 2024 годов"		
				                                                                                                                                                      от 16.12.2021    № 41
                                                                                 Распределение бюджетных ассигнований    					   
          по разделам, подразделам,  классификации расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов			 
		

Наименование Раздел Под-
раз-
дел

Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 5 222,3 5 150,9 5 225,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 826,0 826,0 826,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3 738,9 4 095,4 4 160,5

Обеспечение финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

01 06 41,4 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 3,0 4,5 4,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 613,0 225,0 234,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 113,4 110,6 114,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 113,4 110,6 114,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 292,5 303,6 300,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность

03 10 292,5 303,6 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 500,0 0,0 0,0



28Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 500,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 3 533,7 1 069,4 1 077,1

Жилищное хозяйство 05 01 517,6 21,0 21,0

Коммунальное хозяйство 05 02 1 221,6 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 1 794,5 1 048,4 1 056,1

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 4,3 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 4,3 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 555,6 555,6 555,6

Пенсионное обеспечение 10 01 555,6 555,6 555,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1 000,0 0,0 0,0

Физическая культура 11 01 1 000,0 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 11 221,8 7 190,1 7 272,7

Условно утверждаемые расходы 0,0 170,0 353,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 11 221,8 7 360,1 7 625,7

			                                                                                                                                   Приложение 4	
					                                                                                 к решению Представительного Собрания округа	
					                                                                                                                                       от______________№ ______	
												                   "Приложение 4		
				                                                                                   к решению Совета сельского поселения Артюшинское		
				                                                                      "О  бюджете сельского поселения Артюшинское на 2022 год
                                                                                                                                                                                            и плановый период 2023 и 2024 годов"		
				                                                                                                                                                      от 16.12.2021    № 41               	
	 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
                         в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов	

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация сельского поселения Артюшинское 802 11 221,8 7 360,1 7 625,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 01 00 5 222,3 5 150,9 5 225,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

802 01 02 826,0 826,0 826,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления

802 01 02 91 0 00 00000 826,0 826,0 826,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 802 01 02 91 0 00 00180 588,3 588,3 588,3

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 802 01 02 91 0 00 00180 120 588,3 588,3 588,3

Реализация расходных обязательств муниципальных 
образований области в части обеспечения выплаты зара-
ботной платы работникам муниципальных учреждений

802 01 02 91 0 00 70030 237,7 237,7 237,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

802 01 02 91 0 00 70030 120 237,7 237,7 237,7

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

802 01 04 3 738,9 4 095,4 4 160,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления

802 01 04 91 0 00 00000 3 738,9 4 095,4 4 160,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 802 01 04 91 0 00 00190 2 748,3 3 488,8 3 553,9

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 802 01 04 91 0 00 00190 120 1 799,6 2 262,9 2 262,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 04 91 0 00 00190 240 862,7 1 139,9 1 205,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 91 0 00 00190 850 86,0 86,0 86,0

Реализация расходных обязательств муниципальных 
образований области в части обеспечения выплаты зара-
ботной платы работникам муниципальных учреждений

802 01 04 91 0 00 70030 670,0 606,6 606,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

802 01 04 91 0 00 70030 120 670,0 606,6 606,6

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов сельских поселений и межбюджет-
ные трансферты бюджетам сельских поселений из бюд-
жетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

802 01 04 91 0 00 90000 320,6 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по правовому 
обеспечению деятельности органов местного самоуправ-
ления

802 01 04 91 0 00 90110 103,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 802 01 04 91 0 00 90110 540 103,4 0,0 0,0



29Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Осуществление  
внутреннего муниципального  финансового контроля и 
контроля в сфере закупок,  
по проведению анализа осуществления главными адми-
нистраторами бюджетных средств внутреннего финансо-
вого контроля и внутреннего финансового аудита

802 01 04 91 0 00 90120 65,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 802 01 04 91 0 00 90120 540 65,5 0,0 0,0

Осуществление полномочий  по организации формиро-
вания, утверждения, исполнения бюджета поселения и 
по организации работы по установлению, изменению и 
отмене местных налогов и сборов поселения

802 01 04 91 0 00 90140 151,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 802 01 04 91 0 00 90140 540 151,7 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового(финансо-
во-бюджетного )надзора

802 01 06 41,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов сельских поселений и межбюджет-
ные трансферты бюджетам сельских поселений из бюд-
жетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

802 01 06 91 0 00 90130 41,4 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в области внеш-
него финансового контроля

802 01 06 91 0 00 90130 41,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 802 01 06 91 0 00 90130 540 41,4 0,0 0,0

Резервные фонды 802 01 11 3,0 4,5 4,8

Резервные фонды местных администраций 802 01 11 70 5 00 00000 3,0 4,5 4,8

Резервные средства 802 01 11 70 5 00 00000 870 3,0 4,5 4,8

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 613,0 225,0 234,2

Расходы на обеспечение функций государственных (му-
ниципальных) органов

802 01 13 91 0 00 00190 90,5 120,5 128,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 91 0 00 00190 240 62,5 115,5 123,2

Исполнение судебных актов 802 01 13 91 0 00 00190 830 2,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 91 0 00 00190 850 25,5 5,0 5,0

Выполнение других обязательств государства 802 01 13 91 0 00 20520 142,0 102,5 104,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 91 0 00 20520 240 142,0 102,5 104,0

Единая субвенция бюджетам муниципальных образова-
ний области

802 01 13 91 0 00 72310 2,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 91 0 00 72310 240 2,0 2,0 2,0

Осуществление полномочий в части по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осущест-
влении закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

802 01 13 91 0 00 90160 61,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 802 01 13 91 0 00 90160 540 61,2 0,0 0,0

Осуществление полномочий по исполнению бюджета 
поселения в части ведения бюджетного (бухгалтерско-
го) учета и составлению бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности

802 01 13 91 0 00 90230 316,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 802 01 13 91 0 00 90230 540 316,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий по определению стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению

802 01 13 91 0 00 90260 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 802 01 13 91 0 00 90260 540 0,4 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 02 00 113,4 110,6 114,5

Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

802 02 03 91 0 00 51180 113,4 110,6 114,5

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 802 02 03 91 0 00 51180 120 113,4 110,6 114,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

802 03 00 292,5 303,6 300,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

802 03 10 292,5 303,6 300,0

Муниципальная   программа «Развитие территории сель-
ского поселения Артюшинское на 2021 – 2025 годы»

802 03 10 40 0 00 00000 292,5 303,6 300,0

Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной 
безопасности»

802 03 10 40 0 01 00000 292,5 303,6 300,0

Мероприятия по пожарной безопасности 802 03 10 40 0 01 23010 292,5 303,6 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 03 10 40 0 01 23010 240 292,5 303,6 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 802 04 00 500,0 0,0 0,0



30Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 04 09 500,0 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие территории сель-
ского поселения Артюшинскоена 2021 – 2025 годы»

802 04 09 40 0 00 00000 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание муниципальных 
дорог  общего пользования (при условии передачи пол-
номочий)»

802 04 09 40 0 07 00000 500,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов

802 04 09 40 0 07 90030 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 04 09 40 0 07 90030 240 500,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 802 05 00 3 533,7 1 069,4 1 077,1

Жилищное хозяйство 802 05 01 517,6 21,0 21,0

Муниципальная   программа «Развитие территории сель-
ского поселения Артюшинское на 2021 – 2025 годы»

802 05 01 40 0 00 00000 517,6 21,0 21,0

Основное мероприятие «Жилищное хозяйство» 802 05 01 40 0 02 00000 517,6 21,0 21,0

Содержание муниципального жилищного фонда 802 05 01 40 0 02 20010 21,0 21,0 21,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

802 05 01 40 0 02 20010 240 21,0 21,0 21,0

Расходы на осуществление переданных полномочий 
по содержанию муниципального жилищного фонда, 
обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми по-
мещениями, организация строительства муниципального 
жилищного фонда

802 05 01 40 0 02 90010 496,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 01 40 0 02 90010 240 496,6 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 802 05 02  1 221,6 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие территории сель-
ского поселения Артюшинское на 2021 – 2025 годы»

802 05 02 40 0 00 00000 1 221,6 0,0 0,0

Основное мероприятие «Коммунальное хозяйство» 802 05 02 40 0 03 00000 1 221,6 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных полномочий в 
части организации в границах поселения электро-, теп-
ло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом

802 05 02 40 0 03 90020  821,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 02 40 0 03 90020 240 816,8 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 05 02 40 0 03 90020 850 4,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный бюджет" 802 05 02 40 0 03 S2270  400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 02 40 0 03 S2270 240 400,0 0,0 0,0

Благоустройство 802 05 03 1 794,5 1 048,4 1 056,1

Муниципальная   программа «Развитие территории сель-
ского поселения Артюшинское на 2021 – 2025 годы»

802 05 03 40 0 00 00000 1 794,5 1 048,4 1 056,1

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на 
повышение уровня комплексного обустройства населен-
ных пунктов»

802 05 03 40 0 04 00000 1 794,5 1 048,4 1 056,1

Организация и содержание мест захоронения 802 05 03 40 0 04 23020 30,0 45,0 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 40 0 04 23020 240 30,0 45,0 45,0

Мероприятия по благоустройству поселения 802 05 03 40 0 04 23030 321,9 396,3 404,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 40 0 04 23030 240 321,9 396,3 404,0

Организация уличного освещения 802 05 03 40 0 04 S1090 607,1 607,1 607,1

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

802 05 03 40 0 04 S1090 240 607,1 607,1 607,1

Расходы на проведение мероприятий по предотвра-
щению распространения сорного растения борщевик 
Сосновского

802 05 03 40 0 04 S1400 185,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 40 0 04 S1400 240 185,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный бюджет" 802 05 03 40 0 04 S2270 650,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 40 0 04 S2270 240 650,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 802 07 00 4,3 0,0 0,0

Молодежная политика 802 07 07 4,3 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие территории сель-
ского поселения Артюшинское на 2021 – 2025 годы»

802 07 07 40 0 00 00000 4,3 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация и проведение ме-
роприятий по направлениям государственной молодеж-
ной политики»

802 07 07 40 0 05 00000 4,3 0,0 0,0



31Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Осуществление переданных полномочий в части реали-
зации мероприятий по предоставлению мер государ-
ственной поддержки в рамках реализации подпрограммы 
молодежная политика

802 07 07 40 0 05 90170 4,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 802 07 07 40 0 05 90170 540 4,3 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802 10 00 555,6 555,6 555,6

Пенсионное обеспечение 802 10 01 555,6 555,6 555,6

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспе-
чение

802 10 01 91 0 00 00000 555,6 555,6 555,6

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 91 0 00 83010 555,6 555,6 555,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

802 10 01 91 0 00 83010 320 555,6 555,6 555,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 802 11 00 1 000,0 0,0 0,0

Физическая культура 802 11 01 1 000,0 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие территории сель-
ского поселения Артюшинское на 2021 – 2025 годы»

802 11 01 40 0 00 00000 1 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие, направленное на развитие физи-
ческой культуры и спорта

802 11 01 40 0 06 00000 1 000,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный бюджет" 802 11 01 40 0 06 S2270 1 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 11 01 40 0 06 S2270 240 1 000,0 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 11 221,8 7 190,1 7 272,7

Условно утверждаемые расходы 0,0 170,0 353,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 11 221,8 7 360,1 7 625,7

			                                                                                                                                   Приложение 5	
					                                                                                 к решению Представительного Собрания округа	
					                                                                                                                                        от______________№ ______	
												                   "Приложение 5		
				                                                                                   к решению Совета сельского поселения Артюшинское		
				                                                                      "О  бюджете сельского поселения Артюшинское на 2022 год
                                                                                                                                                                                            и плановый период 2023 и 2024 годов"		
				                                                                                                                                                      от 16.12.2021    № 41               	
	                                                                                                    РАСПРЕДЕЛЕНИЕ					   

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Развитие территории сельского поселения
                                      Артюшинское на 2021 – 2025 годы» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов     

Наименование КЦСР ГРБС РЗ ПР КВР Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная   программа «Развитие территории 
сельского поселения Артюшинское на 2021 – 2025 
годы»

40 0 00 00000

Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной 
безопасности»

40 0 01 00000 802 03 10 292,5 303,6 300,0

Мероприятия по пожарной безопасности 40 0 01 23010 802 03 10 292,5 303,6 300,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

40 0 01 23010 802 03 10 240 292,5 303,6 300,0

Реализация мероприятий проекта "Народный бюджет" 40 0 01 S2270 802 03 10 0,0 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

40 0 01 S2270 802 03 10 240 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Жилищное хозяйство» 40 0 02 00000 802 05 01 517,6 21,0 21,0

Содержание муниципального жилищного фонда 40 0 02 20010 802 05 01 21,0 21,0 21,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

40 0 02 20010 802 05 01 240 21,0 21,0 21,0

Расходы на осуществление переданных полномочий 
по содержанию муниципального жилищного фонда, 
обеспечения проживающих в поселении и нуждающих-
ся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства муници-
пального жилищного фонда

40 0 02 90010 802 05 01 496,6 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

40 0 02 90010 802 05 01 240 496,6 0,0 0,0

Основное мероприятие «Коммунальное хозяйство» 40 0 03 00000 802 05 02 1 221,6 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных полномочий 
в части организации в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотве-
дения, снабжения населения топливом

40 0 03 90020 802 05 02 821,6 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

40 0 03 90020 802 05 02 240 816,8 0,0 0,0



32Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 0 03 90020 802 05 02 850 4,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный бюджет" 40 0 03 S2270 802 05 02 400,0 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

40 0 03 S2270 802 05 02 240 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные 
на повышение уровня комплексного обустройства 
населенных пунктов»

1 794,5 1 048,4 1 056,1

Организация и содержание мест захоронения 40 0 04 23020 802 05 03 30,0 45,0 45,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

40 0 04 23020 802 05 03 240 30,0 45,0 45,0

Мероприятия по благоустройству поселения 40 0 04 23030 802 05 03 321,9 396,3 404,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

40 0 04 23030 802 05 03 240 321,9 396,3 404,0

Организация уличного освещения 40 0 04 S1090 802 05 03 607,1 607,1 607,1

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

40 0 04 S1090 802 05 03 240 607,1 607,1 607,1

Расходы на проведение мероприятий по предотвра-
щению распространения сорного растения борщевик 
Сосновского

40 0 04 S1400 802 05 03 185,5 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

40 0 04 S1400 802 05 03 240 185,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный бюджет" 40 0 04 S2270 802 05 03 650,0 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

40 0 04 S2270 802 05 03 240 650,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация и проведение 
мероприятий по направлениям государственной моло-
дежной политики»

40 0 05 00000 802 07 07 4,3 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в части 
реализации мероприятий по предоставлению мер 
государственной поддержки в рамках реализации 
подпрограммы молодежная политика

40 0 05 90170 802 07 07 4,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 40 0 05 90170 802 07 07 540 4,3 0,0 0,0

Основное мероприятие, направленное на развитие 
физической культуры и спорта

40 0 06 00000 802 11 01 1 000,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный бюджет" 40 0 06 S2270 802 11 01 1 000,0 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

40 0 06 S2270 802 11 01 240 1 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание муниципальных 
дорог  общего пользования (при условии передачи 
полномочий)»

40 0 07 00000 802 04 09 500,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог местного зна-
чения в границах населенных пунктов

40 0 07 90030 802 04 09 500,0 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

40 0 07 90030 802 04 09 240 500,0 0,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 5 330,5 1 373,0 1 377,1

".

			                                                                                                                                   Приложение 6	
					                                                                                 к решению Представительного Собрания округа	
					                                                                                                                                       от______________№ ______	
												                   "Приложение 7		
			                                                                                                к решению Совета сельского поселения Артюшинское		
				                                                                      "О  бюджете сельского поселения Артюшинское на 2022 год
                                                                                                                                                                                            и плановый период 2023 и 2024 годов"		
				                                                                                                                                                      от 16.12.2021    № 41               	
	                                                                                                   

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету сельского поселения Артюшинское 
из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

                                                      в соответствии с заключенным соглашением на 2022 год	
	 (тыс. руб.)

Наименование передаваемого полномочия Сумма расходов

1 2

Остаток средств на начало года 50,0

Межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части содержания муниципального жилищ-
ного контроля, осуществлению полномочий в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства муниципального жилого фонда, создание условий для жи-
лищного строительства, а также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодатель-
ством

43,4

Межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, уста-
новленных законодательством

6,6



33Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Доходы

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2 168,2

Всего доходов 2 168,2

Расходы

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1 718,2

В том числе:

Межбюджетный трансферт, выделенный на осуществление переданных полномочий в части содержания муниципального жилищного 
контроля, осуществлению полномочий в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях мало-
имущих граждан жилыми помещениями, организация строительства муниципального жилого фонда, создание условий для жилищ-
ного строительства, а также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

496,6

Межбюджетный трансферт, выделенный на осуществление переданных полномочий в части организации в границах поселения элек-
тро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установ-
ленных законодательством

1 221,6

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов

500,0

			                                                                                                                                   Приложение 7	
					                                                                                 к решению Представительного Собрания округа	
					                                                                                                                                       от______________№ ______	
												                   "Приложение 8		
			                                                                                  к решению Совета сельского поселения Артюшинское			
			                                                                     "О  бюджете сельского поселения Артюшинское на 2022 год
                                                                                                                                                                                            и плановый период 2023 и 2024 годов"		
				                                                                                                                                                      от 16.12.2021    № 41               	
	                                                                                                   

 Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Артюшинское 
                                                  за счет средств Дорожного фонда Белозерского муниципального района на 2022 год		
	 (тыс. руб.)

наименование Код бюджетной классификации сумма

1 2 3

Доходы

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муници-
пальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

802 2 02 04014 10 0000 150 500,0

Всего доходов 500,0

Распределение бюджетных ассигнований

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов

802 04 09 40 0 07 90030 240 000 500,0

Всего бюджетных ассигнований 500,0

 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 31.10.2022№39

О внесении изменений   в решение Совета Глушковского  сельского поселения   от 15.12.2021 № 48

 В целях реализации закона Вологодской области от 06.05.2022 № 5120-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 
Белозерского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа и установлении границ Белозерского муниципального округа Вологодской области», ру-
ководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Представительного Собрания Белозерского муниципального 
округа от 20.09.2022 № 4 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьей 18 Устава района,

 Представительное Собрание Белозерского муниципального округа Вологодской области
           РЕШИЛО:
          1. Внести в решение Совета Глушковского сельского поселения от 15.12.2021  № 48 «О бюджете Глушковского сельского посе-

ления на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
      1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:
      «1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год: 
      общий объем доходов в сумме 4 441,3 тыс. рублей;
      общий объем расходов в сумме 4 512,4  тыс. рублей; 
           дефицит бюджета поселения в сумме  71,1  тыс. рублей или  3,2 процента от общего объема доходов без учета объема без-

возмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (за счет входящего остатка 
собственных доходов на начало года)».

	   1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

  1.3. Приложение 2 «Объем доходов  бюджета Глушковского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 
формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению.	 1.4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразде-
лам, классификации расходов на 2022 год и плановый период 2023  и 2024  годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

  1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в 
ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

           1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной программы «Развитие территории 



34Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Глушковского сельского поселения на 2021-2025 годы» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

           2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Глушковского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».           

Председатель 
Представительного Собрания 

Белозерского муниципального округа   Вологодской области                    И.А.Голубева 
Глава Глушковского сельского поселения                      Т. А. Лоншакова

								                                                                   Приложение 1	
				                                                                                                          к решению Представительного Собрания округа	
                                                                                                                                                                                                                                   от______________№ ______	
										                                                           "Приложение 1	
				                                                                                    к решению Совета Глушковского сельского поселения		
			                                                                                                                 "О  бюджете Глушковского сельского поселения 	
                                                                                                                                                                   на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"		
			                                                                                                                                                                     от 15.12.2021  № 48
                                                                                                                           ИСТОЧНИКИ 
     внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида 
источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к источни-
кам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Сумма (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 71,1 0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов сельских  посе-
лений

-4 441,3 -4 444,5 -4 693,6

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов сельских  
поселений

4 512,4 4 444,5 4 693,6

ИТОГО 71,1 0,0 0,0

								                                                                   Приложение 2	
				                                                                                                          к решению Представительного Собрания округа	
                                                                                                                                                                                                                                  от______________№ ______	
										                                                           "Приложение 2	
				                                                                                    к решению Совета Глушковского сельского поселения		
			                                                                                                                 "О  бюджете Глушковского сельского поселения 	
                                                                                                                                                                   на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"		
			                                                                                                                                                                     от 15.12.2021  № 48
                   Объем доходов  бюджета Глушковского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 
                                            формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений		
		

Код Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 188,0 2 492,0 2 602,0

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 1 623,0 1 726,0 1 836,0

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 551,3 1 726,0 1 836,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

0,9 0,0 0,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сум-
ма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

2,8 0,0 0,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 36,0 36,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 479,0 575,0 575,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам   налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений

10,0 77,0 77,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений

280,0 288,0 288,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах сельских поселений

189,0 210,0 210,0

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностны-
ми лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответ-
ствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

7,0 8,0 8,0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

147,0 147,0 147,0



35Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 253,3 1 952,5 2 091,6

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1 430,1 1 332,1 1 467,3

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

1 376,1 1 278,6 1 411,8

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из бюджетов муниципальных районов

54,0 53,5 55,5

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 

507,8 507,8 507,8

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 507,8 507,8 507,8

СУБВЕНЦИИ ОТ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 115,4 112,6 116,5

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воин-
ского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

113,4 110,6 114,5

2 02 36900 10 0000 150 Единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета субъекта Россий-
ской Федерации

2,0 2,0 2,0

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 200,0 0,0 0,0

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями

200,0 0,0 0,0

 Итого доходов 4 441,3 4 444,5 4 693,6

								                                                                   Приложение 3	
				                                                                                                          к решению Представительного Собрания округа	
                                                                                                                                                                                                                                  от______________№ ______	
										                                                           "Приложение 3	
				                                                                                    к решению Совета Глушковского сельского поселения		
			                                                                                                                 "О  бюджете Глушковского сельского поселения 	
                                                                                                                                                                   на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"		
			                                                                                                                                                                     от 15.12.2021  № 48
                                                                                                Распределение бюджетных ассигнований  					  
                по разделам, подразделам,  классификации расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование Раз-
дел

Под-
раздел

Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 346,3 3 161,5 3 195,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 699,4 699,4 699,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 214,2 2 344,1 2 371,1

Обеспечение финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

01 06 19,7 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 56,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 2,0 3,0 3,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 355,0 115,0 121,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 113,4 110,6 114,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 113,4 110,6 114,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0,0 83,2 88,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

03 10 0,0 83,2 88,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 934,3 882,0 955,4

Благоустройство 05 03 714,0 882,0 955,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 220,3 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1,2 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 1,2 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 117,2 111,2 111,2

Пенсионное обеспечение 10 01 117,2 111,2 111,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0,0 0,0 25,0

Физическая культура 11 01 0,0 0,0 25,0

ИТОГО РАСХОДОВ 4 512,4 4 348,5 4 489,6

Условно утверждаемые расходы 0,0 96,0 204,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 512,4 4 444,5 4 693,6



36Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

								                                                                   Приложение 4	
				                                                                                                          к решению Представительного Собрания округа	
                                                                                                                                                                                                                                  от______________№ ______	
										                                                           "Приложение 4	
				                                                                                    к решению Совета Глушковского сельского поселения		
			                                                                                                                 "О  бюджете Глушковского сельского поселения 	
                                                                                                                                                                   на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"		
			                                                                                                                                                                     от 15.12.2021  № 48
                               Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
                                   и видам расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2022 год и 
                                                                                            плановый период 2023 и 2024 годов	                  

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация Глушковского поселения 805 4 512,4 4 444,5 4 693,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 805 01 00 3 346,3 3 161,5 3 195,3

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

805 01 02 699,4 699,4 699,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

805 01 02 91 0 00 00000 699,4 699,4 699,4

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

805 01 02 91 0 00 00180 513,7 513,7 513,7

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

805 01 02 91 0 00 00180 120 513,7 513,7 513,7

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

805 01 02 91 0 00 70030 185,7 185,7 185,7

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

805 01 02 91 0 00 70030 120 185,7 185,7 185,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

805 01 04 2 214,2 2 344,1 2 371,1

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

805 01 04 91 0 00 00000 2 214,2 2 344,1 2 371,1

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

805 01 04 91 0 00 00190 1 802,7 2 088,4 2 115,4

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

805 01 04 91 0 00 00190 120 794,4 767,0 767,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

805 01 04 91 0 00 00190 240 851,1 1 194,0 1 221,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 805 01 04 91 0 00 00190 850 157,2 127,4 127,4

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

805 01 04 91 0 00 70030 255,7 255,7 255,7

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

805 01 04 91 0 00 70030 120 255,7 255,7 255,7

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов сель-
ских поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

805 01 04 91 0 00 90000 155,8 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по 
правовому обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления

805 01 04 91 0 00 90110 52,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 805 01 04 91 0 00 90110 540 52,4 0,0 0,0

"Осуществление  
внутреннего муниципального  финансового 
контроля и контроля в сфере закупок,  
по проведению анализа осуществления глав-
ными администраторами бюджетных средств 
внутреннего финансового контроля и внутрен-
него финансового аудита"

805 01 04 91 0 00 90120 31,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 805 01 04 91 0 00 90120 540 31,2 0,0 0,0

Осуществление полномочий  по организации 
формирования, утверждения, исполнения 
бюджета поселения и по организации работы 
по установлению, изменению и отмене местных 
налогов и сборов поселения

805 01 04 91 0 00 90140 72,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 805 01 04 91 0 00 90140 540 72,2 0,0 0,0



37Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового(финансово-бюджетного )надзора

805 01 06 19,7 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов сельских посе-
лений и межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномо-
чий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

805 01 06 91 0 00 90130 19,7 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в обла-
сти внешнего финансового контроля

805 01 06 91 0 00 90130 19,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 805 01 06 91 0 00 90130 540 19,7 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

805 01 07 56,0 0,0 0,0

Проведение выборов и референдумов 805 01 07 94 0 00 00000 56,0 0,0 0,0

Проведение выборов депутатов предствави-
тельного органа муниципального образования 

805 01 07 94 4 00 00030 56,0 0,0 0,0

Специальные расходы 805 01 07 94 4 00 00030 880 56,0 0,0 0,0

Резервные фонды 805 01 11 2,0 3,0 3,2

Резервные фонды местных администраций 805 01 11 70 5 00 00000 2,0 3,0 3,2

Резервные средства 805 01 11 70 5 00 00000 870 2,0 3,0 3,2

Другие общегосударственные вопросы 805 01 13 355,0 115,0 121,6

Расходы на обеспечение функций государствен-
ных (муниципальных) органов

805 01 13 91 0 00 00190 73,3 113,0 119,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

805 01 13 91 0 00 00190 240 70,0 110,0 116,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 805 01 13 91 0 00 00190 850 3,3 3,0 3,0

Выполнение других обязательств государства 805 01 13 91 0 00 20520 3,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

805 01 13 91 0 00 20520 240 3,2 0,0 0,0

Единая субвенция бюджетам муниципальных 
образований

805 01 13 91 0 00 72310 2,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

805 01 13 91 0 00 72310 240 2,0 2,0 2,0

Осуществление полномочий в части по опреде-
лению поставщиков (подрядчиков, исполните-
лей) при осуществлении закупок товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

805 01 13 91 0 00 90160 29,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 805 01 13 91 0 00 90160 540 29,2 0,0 0,0

Осуществление полномочий по исполнению 
бюджета поселения в части ведения бюджетного 
(бухгалтерского) учета и составлению бюджет-
ной (бухгалтерской) отчетности

805 01 13 91 0 00 90230 246,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 805 01 13 91 0 00 90230 540 246,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий по определению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно га-
рантированному перечню услуг по погребению

805 01 13 91 0 00 90260 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 805 01 13 91 0 00 90260 540 0,4 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 805 02 00 113,4 110,6 114,5

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

805 02 03 91 0 00 51180 113,4 110,6 114,5

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

805 02 03 91 0 00 51180 120 113,4 110,6 114,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

805 03 00 0,0 83,2 88,2

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

805 03 10 0,0 83,2 88,2

Муниципальная   программа «Развитие террито-
рии Глушковского сельского поселения на 2021 
– 2025 годы»

805 03 10 43 0 00 00000 0,0 83,2 88,2

Основное мероприятие «Обеспечение мер 
пожарной безопасности»

805 03 10 43 0 01 00000 0,0 83,2 88,2

Мероприятия по пожарной безопасности 805 03 10 43 0 01 23010 0,0 83,2 88,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

805 03 10 43 0 01 23010 240 0,0 83,2 88,2

Реализация мероприятий проекта "Народный 
бюджет"

805 03 10 43 0 01 S2270 0,0 0,0 0,0



38Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

805 03 10 43 0 01 S2270 240 0,0 0,0 0,0

Благоустройство 805 05 03 714,0 882,0 955,4

Муниципальная   программа «Развитие террито-
рии Глушковского сельского поселения на 2021 
– 2025 годы»

805 05 03 43 0 00 00000 714,0 882,0 955,4

Основное мероприятие «Мероприятия, направ-
ленные на повышение уровня комплексного 
обустройства населенных пунктов»

805 05 03 43 0 04 00000 714,0 882,0 955,4

Организация и содержание мест захоронения 805 05 03 43 0 04 23020 15,0 30,0 31,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

805 05 03 43 0 04 23020 240 15,0 30,0 31,8

Мероприятия по благоустройству поселения 805 05 03 43 0 04 23030 22,0 175,0 246,6

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд"

805 05 03 43 0 04 23030 240 22,0 175,0 246,6

Организация уличного освещения 805 05 03 43 0 04 S1090 677,0 677,0 677,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

805 05 03 43 0 04 S1090 240 677,0 677,0 677,0

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

805 05 05 220,3 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие террито-
рии Глушковского сельского поселения на 2021 
– 2025 годы»

805 05 05 43 0 00 00000 220,3 0,0 0,0

Основное мероприятие «Коммунальное хозяйство» 805 05 05 43 0 05 00000 220,3 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных 
полномочий в части организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом

805 05 05 43 0 05 90020  220,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

805 05 05 43 0 05 90020 120 159,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд

805 05 05 43 0 05 90020 240 61,2 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07 00 1,2 0,0 0,0

Молодежная политика 805 07 07 1,2 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие террито-
рии Глушковского сельского поселения на 2021 
– 2025 годы»

805 07 07 43 0 00 00000 1,2 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация и прове-
дение мероприятий по направлениям государ-
ственной молодежной политики»

805 07 07 43 0 06 00000 1,2 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в части 
реализации мероприятий по предоставлению 
мер государственной поддержки в рамках реа-
лизации подпрограммы молодежная политика

805 07 07 43 0 06 90170 1,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 805 07 07 43 0 06 90170 540 1,2 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 805 10 00 117,2 111,2 111,2

Пенсионное обеспечение 805 10 01 117,2 111,2 111,2

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсион-
ное обеспечение

805 10 01 91 0 00 00000 117,2 111,2 111,2

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 805 10 01 91 0 00 83010 117,2 111,2 111,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных  нормативных социальных выплат

805 10 01 91 0 00 83010 320 117,2 111,2 111,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 805 11 00 0,0 0,0 25,0

Физическая культура 805 11 01 0,0 0,0 25,0

Муниципальная   программа «Развитие террито-
рии Глушковского сельского поселения на 2021 
– 2025 годы»

805 11 01 43 0 00 00000 0,0 0,0 25,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направлен-
ные на развитие физической культуры и спорта»

805 11 01 43 0 07 00000 0,0 0,0 25,0

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

805 11 01 43 0 07 23050 0,0 0,0 25,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения 
государственных (муниципальных) нужд"

805 11 01 43 0 07 23050 240 0,0 0,0 25,0

ИТОГО РАСХОДОВ 4 512,4 4 348,5 4 489,6

Условно утверждаемые расходы 0,0 96,0 204,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 512,4 4 444,5 4 693,6



39Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

								                                                                   Приложение 5	
				                                                                                                          к решению Представительного Собрания округа	
                                                                                                                                                                                                                                   от______________№ ______	
										                                                           "Приложение 5	
				                                                                                    к решению Совета Глушковского сельского поселения		
			                                                                                                                 "О  бюджете Глушковского сельского поселения 	
                                                                                                                                                                   на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"		
			                                                                                                                                                                     от 15.12.2021  № 48
                                                                                                                       РАСПРЕДЕЛЕНИЕ						    

бюджетных ассигнований  на реализацию муниципальной программы
 «Развитие территории Глушковского сельского поселения на 2021 – 2025 годы» на 2022 год 

                                                                                             плановый период 2023 и 2024 годов    			                                            

Наименование КЦСР ГРБС РЗ ПР КВР Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная   программа «Развитие территории 
Глушковского сельского поселения на 2021 – 2025 
годы»

43 0 00 00000

Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной 
безопасности»

43 0 01 00000 805 03 10 0,0 83,2 88,2

Мероприятия по пожарной безопасности 43 0 01 23010 805 03 10 0,0 83,2 88,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 0 01 23010 805 03 10 240 0,0 83,2 88,2

Реализация мероприятий проекта "Народный бюджет" 43 0 01 S2270 805 03 10 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 0 01 S2270 805 03 10 240 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные 
на повышение уровня комплексного обустройства 
населенных пунктов»

43 0 04 00000 805 05 03 714,0 882,0 955,4

Организация и содержание мест захоронения 43 0 04 23020 805 05 03 15,0 30,0 31,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 0 04 23020 805 05 03 240 15,0 30,0 31,8

Мероприятия по благоустройству поселения 43 0 04 23030 805 05 03 22,0 175,0 246,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 0 04 23030 805 05 03 240 22,0 175,0 246,6

Организация уличного освещения 43 0 04 S1090 805 05 03 677,0 677,0 677,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

43 0 04 S1090 805 05 03 240 677,0 677,0 677,0

Основное мероприятие «Коммунальное хозяйство» 43 0 05 00000 805 05 05 220,3 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных полномочий 
в части организации в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотве-
дения, снабжения населения топливом

43 0 05 90020 805 05 05 220,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

43 0 05 90020 805 05 05 120 159,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 0 05 90020 805 05 05 240 61,2 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация и проведение 
мероприятий по направлениям государственной 
молодежной политики»

43 0 06 00000 805 07 07 1,2 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в части 
реализации мероприятий по предоставлению мер 
государственной поддержки в рамках реализации 
подпрограммы молодежная политика

43 0 06 90170 805 07 07 1,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 43 0 06 90170 805 07 07 540 1,2 0,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные 
на развитие физической культуры и спорта»

43 0 07 00000 805 11 01 0,0 0,0 25,0

Мероприятия в области спорта и физической культуры 43 0 07 23050 805 11 01 0,0 0,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 0 07 23050 805 11 01 240 0,0 0,0 25,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 935,5 965,2 1 068,6

                       ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 31.10.2022№40

О внесении изменений     в решение Совета Куностьского  сельского поселения   от 15.12.2021 № 50

В целях реализации закона Вологодской области от 06.05.2022 № 5120-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 
Белозерского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа и установлении границ Белозерского муниципального округа Вологодской области», ру-
ководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Представительного Собрания Белозерского муниципального 



40Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

округа от 20.09.2022 № 4 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьей 18 Устава района,   Представитель-
ное Собрание Белозерского муниципального округа Вологодской области     РЕШИЛО:

1. Внести в решение Совета Куностьского сельского поселения от 15.12.2021  № 50 «О бюджете Куностьского сельского поселения 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год: 
общий объем доходов в сумме 9 275,9 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 9 480,20  тыс. рублей; 
дефицит бюджета поселения в сумме  204,3 тыс. рублей или  5,8 процента от общего объема доходов без учета объема безвозмезд-

ных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (за счет входящего остатка собствен-
ных доходов на начало года)».

1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 2 «Объем доходов  бюджета Куностьского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 
формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам, классификации расходов на 2022 год и 
плановый период 2023  и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ве-
домственной структуре расходов бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных средств на реализацию  муниципальной программы «Развитие территории Куность-
ского сельского поселения на 2021-2025 годы» на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

1.7. Приложение 7 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Куностьского сельского поселения из бюджета муници-
пального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным согла-
шением на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.8. Приложение 8 «Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджету Куностьского сельского поселения за счет 
средств Дорожного фонда Белозерского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к 
настоящему решению.	

 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Куностьского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель 
Представительного Собрания 

Белозерского муниципального округа    Вологодской области       И.А.Голубева 
Глава Куностьского сельского поселения     С.В.Чудинова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Представительного Собрания Белозерского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в  

решение Совета  Куностьского сельского поселения  от  15.12.2021  № 50»
Представленный проект решения предлагает учесть следующие поправки в бюджет поселения:

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ
1. В соответствии с проведенным анализом исполнения бюджета поселения за истекший период текущего года по налоговым и не-

налоговым доходам предлагается внести следующие поправки:
Тыс. рублей

2022 
год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (выпадающие доходы в связи со 
сложившейся экономической ситуацией)

Минус  71,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (изменение кадастровой 
стоимости земельных участков)

Плюс 37,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (изменение кадастровой 
стоимости земельных участков)

Плюс 37,0

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий (снижение количества совершаемых нотариальных действий)

Минус 3,0

Общий объем плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам остается на прежнем уровне.
2. В соответствии с уведомлениями, полученными от финансового управления района, предлагается  внести следующие поправки:

2022 
 год

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ВЫШЕСТОЯЩИХ БЮДЖЕТОВ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Плюс  
582,1

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов (на заработную плату)

Плюс 21,9

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в том числе: на 
обслуживание водозаборных сооружений – 510,2 тыс. руб., на содержание дорог – 50,0 
тыс. руб.)

Плюс 560,2

3. В соответствии с уведомлением, полученным от Комитета гражданской защиты и социальной безопасности Вологодской обла-
сти, предлагается  внести следующие поправки:

2022
 год

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ВЫШЕСТОЯЩИХ БЮДЖЕТОВ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Плюс 6,3

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

Плюс 
6,3

В целом, объем доходной части бюджета увеличился на 588,4 тыс. руб.



41Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Данные изменения отражены в пункте 1 проекта решения и приложении 2 «Объем доходов  бюджета Куностьского сельского поселе-
ния на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных 
поступлений».

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения откорректированы согласно доходной и расходной части 
бюджета поселения.  Дефицит составил 204,3  тыс. руб. (За счет входящего остатка)

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ

         В приложения, касающиеся расходной части  бюджета, предлагается:
1. Внести изменения за счет безвозмездных перечислений из областного бюджета на 2022 год:

тыс. рублей
Администрация  поселения РзПр КЦСР КВР Плюс 6,3

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 9100051180 242
247

Плюс 3,0
Плюс 3,3

2. В соответствии с заключенным между администрацией района и администрацией поселения дополнительным соглашением к со-
глашению о передаче полномочий в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, во-
доотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ) , предлагается  внести 
следующие поправки:

Администрация  поселения РзПр КЦСР КВР Плюс 510,2

Расходы на осуществление переданных полномочий в части 
организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом

0502
0502

4400490020
4400490020

244
247

Плюс 489,2
Плюс 21,0

3. В соответствии с заключенным между администрацией района и администрацией поселения дополнительным соглашением к 
соглашению о передаче полномочий в части осуществления дорожной деятельности:

Администрация  поселения РзПр КЦСР КВР Плюс 50,0

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов

0409 4400290030 244 Плюс 50,0

4. Дотация на сбалансированность бюджетов в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений:
Администрация  поселения РзПр КЦСР КВР Плюс 21,9

Реализация расходных обязательств муниципальных образований 
области в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

0104 9100070030 121
129

Плюс 15,3
Плюс 6,6

1.	 Учтены изменения, внесенные Приказами ФУ «О внесении изменений  и дополнений в сводную бюджетную роспись бюджета 
поселения»: 

- № 125 от 14.10.2022
Исполнитель К.И.Волова

												                    Приложение 1	
								                       к решению Представительного Собрания округа	

                                                                                                                                                                                                                от______________№ ______	
                                                                                                                                                                                                                                           «Приложение 1		
                                                                                                                                                            к решению Совета Куностьского сельского поселения	
                                                                                                                                                                       «О  бюджете Куностьского сельского поселения 	
                                                                                                                                                                 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
                                                                                                                                                                                                                               от 15.12.2021 № 50

ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида 
источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Сумма (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 204,3 0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов сельских поселе-
ний

-9 275,9 -6 584,5 -7 008,0

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов сельских посе-
лений

9 480,2 6 584,5 7 008,0

ИТОГО 204,3 0,0 0,0

												                    Приложение 2	
								                       к решению Представительного Собрания округа	

                                                                                                                                                                                                                              От 31.10.2022№40	
                                                                                                                                                                                                                                           «Приложение 2		
                                                                                                                                                            к решению Совета Куностьского сельского поселения	
                                                                                                                                                                       «О  бюджете Куностьского сельского поселения 	
                                                                                                                                                                 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
                                                                                                                                                                                                                               от 15.12.2021 № 50

Объем доходов  бюджета Куностьского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 
                              формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений	 		
	



42Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Код Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 531,0 3 727,0 3 936,0

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

3 000,0 3 266,0 3 475,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 524,0 450,0 450,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объек-
там   налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений

188,0 188,0 188,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений

98,0 61,0 61,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

238,0 201,0 201,0

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными ли-
цами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законо-
дательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

7,0 11,0 11,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 744,9 2 857,5 3 072,0

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1 262,3 1 439,7 1 650,3

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов

828,1 987,1 1 178,0

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти из бюджетов муниципальных районов

434,2 452,6 472,3

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 

1 695,5 1 305,2 1 305,2

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 695,5 1 305,2 1 305,2

СУБВЕНЦИИ ОТ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 115,4 112,6 116,5

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 

113,4 110,6 114,5

2 02 36900 10 0000 150 Единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета субъекта Российской 
Федерации

2,0 2,0 2,0

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 2 560,2 0,0 0,0

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюд-
жетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2 560,2 0,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 83,6 0,0 0,0

2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

83,6 0,0 0,0

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 27,9 0,0 0,0

2 07 05020 10 0000  150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских поселений

27,9 0,0 0,0

Итого 9 275,9 6 584,5 7 008,0

												                    Приложение 3	
								                       к решению Представительного Собрания округа	

                                                                                                                                                                                                               от______________№ ______	
                                                                                                                                                                                                                                           «Приложение 3		
                                                                                                                                                            к решению Совета Куностьского сельского поселения	
                                                                                                                                                                       «О  бюджете Куностьского сельского поселения 	
                                                                                                                                                                 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
                                                                                                                                                                                                                               от 15.12.2021 № 50

                                                                           Распределение бюджетных ассигнований    					  
               по разделам, подразделам,  классификации расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов		 	
		

Наименование Раздел П о д -
раздел

Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 592,9 3 078,4 3 548,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 829,2 829,2 829,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 091,4 1 925,2 2 237,1

Обеспечение финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

01 06 29,6 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 135,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 1,1 2,0 3,0



43Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Другие общегосударственные вопросы 01 13 506,6 322,0 479,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 113,4 110,6 114,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 113,4 110,6 114,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 310,9 177,0 265,5

Гражданская оборона 03 09 0,0 70,0 105,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

03 10 310,9 107,0 160,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 480,9 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 480,9 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 4 312,8 2 839,7 2 550,4

Жилищное хозяйство 05 01 159,6 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 2 029,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 2 124,2 2 839,7 2 550,4

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2,9 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 2,9 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 248,8 248,8 248,8

Пенсионное обеспечение 10 01 248,8 248,8 248,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 417,6 0,0 0,0

Физическая культура 11 01 417,6 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 9 480,2 6 454,5 6 728,0

Условно утверждаемые расходы 0,0 130,0 280,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 9 480,2 6 584,5 7 008,0

												                    Приложение 4	
								                       к решению Представительного Собрания округа	

                                                                                                                                                                                                               от______________№ ______		
                                                                                                                                                                                                                                           «Приложение 4		
                                                                                                                                                            к решению Совета Куностьского сельского поселения	
                                                                                                                                                                       «О  бюджете Куностьского сельского поселения 	
                                                                                                                                                                 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
                                                                                                                                                                                                                               от 15.12.2021 № 50

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация Куностьского сельского поселения 809 9 480,2 6 584,5 7 008,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 809 01 00 3 592,9 3 078,4 3 548,8

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

809 01 02 829,2 829,2 829,2

Обеспечение деятельности органов местного самоу-
правления

809 01 02 91 0 00 00000 829,2 829,2 829,2

Расходы на выплаты персоналу муниципальных орга-
нов

809 01 02 91 0 00 00180 600,7 600,7 600,7

Расходы на выплаты персоналу муниципальных орга-
нов

809 01 02 91 0 00 00180 120 600,7 600,7 600,7

Реализация расходных обязательств муниципальных 
образований области в части обеспечения выплаты 
заработной платы работникам муниципальных уч-
реждений

809 01 02 91 0 00 70030 228,5 228,5 228,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

809 01 02 91 0 00 70030 120 228,5 228,5 228,5

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

809 01 04 2 091,4 1 925,2 2 237,1

Обеспечение деятельности органов местного самоу-
правления

809 01 04 91 0 00 00000 2 091,4 1 925,2 2 237,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов

809 01 04 91 0 00 00190 1 501,8 1 588,4 1 900,3

Расходы на выплаты персоналу муниципальных орга-
нов

809 01 04 91 0 00 00190 120 964,7 964,7 964,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 01 04 91 0 00 00190 240 430,1 485,7 728,6



44Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Уплата налогов, сборов и иных платежей 809 01 04 91 0 00 00190 850 107,0 138,0 207,0

Реализация расходных обязательств муниципальных 
образований области в части обеспечения выплаты 
заработной платы работникам муниципальных уч-
реждений

809 01 04 91 0 00 70030 358,7 336,8 336,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

809 01 04 91 0 00 70030 120 358,7 336,8 336,8

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов сельских поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

809 01 04 91 0 00 90000 230,9 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по право-
вому обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления

809 01 04 91 0 00 90110 75,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 809 01 04 91 0 00 90110 540 75,6 0,0 0,0

Осуществление   внутреннего муниципального  фи-
нансового контроля и контроля в сфере закупок,  
по проведению анализа осуществления главными 
администраторами бюджетных средств внутреннего 
финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита"

809 01 04 91 0 00 90120 46,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 809 01 04 91 0 00 90120 540 46,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий  по организации форми-
рования, утверждения, исполнения бюджета поселе-
ния и по организации работы по установлению, изме-
нению и отмене местных налогов и сборов поселения

809 01 04 91 0 00 90140 108,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 809 01 04 91 0 00 90140 540 108,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового(финан-
сово-бюджетного )надзора

809 01 06 29,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов сельских поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

809 01 06 91 0 00 90130 29,6 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в области 
внешнего финансового контроля

809 01 06 91 0 00 90130 29,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 809 01 06 91 0 00 90130 540 29,6 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 809 01 07 135,0 0,0 0,0

Проведение выборов и референдумов 809 01 07 94 0 00 00000 135,0 0,0 0,0

Проведение выборов Главы муниципального образо-
вания

809 01 07 94 3 00 00030 135,0 0,0 0,0

Специальные расходы 809 01 07 94 3 00 00030 880 135,0 0,0 0,0

Резервные фонды 809 01 11 1,1 2,0 3,0

Резервные фонды местных администраций 809 01 11 70 5 00 00000 1,1 2,0 3,0

Резервные средства 809 01 11 70 5 00 00000 870 1,1 2,0 3,0

Другие общегосударственные вопросы 809 01 13 506,6 322,0 479,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов

809 01 13 91 0 00 00190 143,5 210,0 312,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 01 13 91 0 00 00190 240 125,1 205,0 307,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 809 01 13 91 0 00 00190 850 15,5 5,0 5,0

Исполнение судебных актов 809 01 13 91 0 00 00190 830 2,9 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 809 01 13 91 0 00 20520 0,0 110,0 165,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 01 13 91 0 00 20520 240 0,0 110,0 165,0

Единая субвенция бюджетам муниципальных образо-
ваний области

809 01 13 91 0 00 72310 2,0 2,0 2,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

809 01 13 91 0 00 72310 240 2,0 2,0 2,0

Осуществление полномочий в части по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
при осуществлении закупок товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд

809 01 13 91 0 00 90160 43,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 809 01 13 91 0 00 90160 540 43,8 0,0 0,0

Осуществление полномочий по исполнению бюджета 
поселения в части ведения бюджетного (бухгалтер-
ского) учета и составлению бюджетной (бухгалтер-
ской) отчетности

809 01 13 91 0 00 90230 316,9 0,0 0,0



45Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Иные межбюджетные трансферты 809 01 13 91 0 00 90230 540 316,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий по определению стои-
мости услуг, предоставляемых согласно гарантиро-
ванному перечню услуг по погребению

809 01 13 91 0 00 90260 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 809 01 13 91 0 00 90260 540 0,4 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 809 02 00 113,4 110,6 114,5

Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

809 02 03 91 0 00 51180 113,4 110,6 114,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 02 03 91 0 00 51180 240 113,4 110,6 114,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

809 03 00 310,9 177,0 265,5

Гражданская оборона 809 03 09 0,0 70,0 105,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

809 03 09 91 0 00 23040 0,0 70,0 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 03 09 91 0 00 23040 240 0,0 70,0 105,0

Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность

809 03 10 310,9 107,0 160,5

Муниципальная   программа «Развитие территории 
Куностьского сельского поселения на 2021 – 2025 
годы»

809 03 10 44 0 00 00000 310,9 107,0 160,5

Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной 
безопасности»

809 03 10 44 0 01 00000 310,9 107,0 160,5

Мероприятия по пожарной безопасности 809 03 10 44 0 01 23010 310,9 107,0 160,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 03 10 44 0 01 23010 240 310,9 107,0 160,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 809 04 00 480,9 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 809 04 09 480,9 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие территории 
Куностьского сельского поселения на 2021 – 2025 
годы»

809 04 09 44 0 00 00000 480,9 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание муниципальных 
дорог  общего пользования (при условии передачи 
полномочий)»

809 04 09 44 0 02 00000 480,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог местного зна-
чения в границах населенных пунктов

809 04 09 44 0 02 90030 480,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 04 09 44 0 02 90030 240 480,9 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 809 05 00 4 312,8 2 839,7 2 550,4

Жилищное хозяйство 809 05 01 159,6 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие территории 
Куностьского сельского поселения на 2021 – 2025 
годы»

809 05 01 44 0 00 00000 159,6 0,0 0,0

Основное мероприятие «Жилищное хозяйство» 809 05 01 44 0 03 00000 159,6 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных полномочий 
по содержанию муниципального жилищного фонда, 
обеспечения проживающих в поселении и нуждаю-
щихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация строительства 
муниципального жилищного фонда

809 05 01 44 0 03 90010 159,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 05 01 44 0 03 90010 240 159,6 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 809 05 02  2 029,0 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие территории 
Куностьского сельского поселения на 2021 – 2025 
годы»

809 2 029,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Коммунальное хозяйство» 809 05 02 44 0 04 00000 2 029,0 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных
 полномочий в части организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения то-
пливом

809 05 02 44 0 04 90020  2 029,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 05 02 44 0 04 90020 240 2 028,9 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 809 05 02 44 0 04 90020 850 0,1 0,0 0,0

Благоустройство 809 05 03 2 124,2 2 839,7 2 550,4

Муниципальная   программа «Развитие территории 
Куностьского сельского поселения на 2021 – 2025 
годы»

809 05 03 44 0 00 00000 2 124,2 2 839,7 2 550,4



46Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Основное мероприятие «Мероприятия, направлен-
ные на повышение уровня комплексного обустрой-
ства населенных пунктов»

809 05 03 44 0 05 00000 2 124,2 2 839,7 2 550,4

Организация и содержание мест захоронения 809 05 03 44 0 05 23020 40,0 66,0 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 05 03 44 0 05 23020 240 40,0 66,0 99,0

Мероприятия по благоустройству поселения 809 05 03 44 0 05 23030 203,9 1 033,4 711,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 05 03 44 0 05 23030 240 203,9 1 033,4 711,1

Организация уличного освещения 809 05 03 44 0 05 S1090 1 740,3 1 740,3 1 740,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 05 03 44 0 05 S1090 240 1 740,3 1 740,3 1 740,3

Реализация мероприятий проекта "Народный бюд-
жет"

809 05 03 44 0 05 S2270 140,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 05 03 44 0 05 S2270 240 140,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 809 07 00 2,9 0,0 0,0

Молодежная политика 809 07 07 2,9 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие территории 
Куностьского сельского поселения на 2021 – 2025 
годы»

809 07 07 44 0 00 00000 2,9 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация и проведение 
мероприятий по направлениям государственной мо-
лодежной политики»

809 07 07 44 0 06 00000 2,9 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в части ре-
ализации мероприятий по предоставлению мер го-
сударственной поддержки в рамках реализации под-
программы молодежная политика

809 07 07 44 0 06 90170 2,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 809 07 07 44 0 06 90170 540 2,9 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 809 10 00 248,8 248,8 248,8

Пенсионное обеспечение 809 10 01 248,8 248,8 248,8

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

809 10 01 91 0 00 00000 248,8 248,8 248,8

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 809 10 01 91 0 00 83010 248,8 248,8 248,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

809 10 01 91 0 00 83010 320 248,8 248,8 248,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 809 11 00 417,6 0,0 0,0

Физическая культура 809 11 01 417,6 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие территории 
Куностьского сельского поселения на 2021 – 2025 
годы»

809 11 01 44 0 00 00000 417,6 0,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на развитие физической культуры 
и спорта»

809 11 01 44 0 07 00000 417,6 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный бюд-
жет"

809 11 01 44 0 07 S2270 417,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 11 01 44 0 07 S2270 240 417,6 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 9 480,2 6 454,5 6 728,0

Условно утверждаемые расходы 0,0 130,0 280,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 9 480,2 6 584,5 7 008,0

												                    Приложение 5	
								                       к решению Представительного Собрания округа	

                                                                                                                                                                                                                    от______________№ ______
                                                                                                                                                                                                                                           «Приложение 5		
                                                                                                                                                            к решению Совета Куностьского сельского поселения	
                                                                                                                                                                       «О  бюджете Куностьского сельского поселения 	
                                                                                                                                                                 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
                                                                                                                                                                                                                               от 15.12.2021 № 50
                                                                                                                                РАСПРЕДЕЛЕНИЕ						    

бюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Развитие территории Куностьского
                              сельского поселения на 2021 – 2025 годы» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

Наименование КЦСР ГРБС РЗ ПР КВР Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная   программа «Развитие территории 
Куностьского сельского поселения на 2021 – 2025 
годы»

44 0 00 00000



47Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Основное мероприятие «Обеспечение мер пожар-
ной безопасности»

44 0 01 00000 809 03 10 310,9 107,0 160,5

Мероприятия по пожарной безопасности 44 0 01 23010 809 03 10 310,9 107,0 160,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд

44 0 01 23010 809 03 10 240 310,9 107,0 160,5

Реализация мероприятий проекта "Народный 
бюджет"

44 0 01 S2270 809 03 10 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд

44 0 01 S2270 809 03 10 240 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание муници-
пальных дорог  общего пользования (при условии 
передачи полномочий)»

44 0 02 00000 809 04 09 430,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов

44 0 02 90030 809 04 09 430,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд

44 0 02 90030 809 04 09 240 430,9 0,0 0,0

Основное мероприятие «Жилищное хозяйство» 44 0 03 00000 809 05 01 159,6 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных полномо-
чий по содержанию муниципального жилищного 
фонда, обеспечения проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация стро-
ительства муниципального жилищного фонда

44 0 03 90010 809 05 01 159,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд

44 0 03 90010 809 05 01 240 159,6 0,0 0,0

Основное мероприятие «Коммунальное хозяйство» 44 0 04 00000 809 05 02 2 029,0 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных полно-
мочий в части организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения насе-
ления, водоотведения, снабжения населения 
топливом

44 0 04 90020 809 05 02 2 029,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд"

44 0 04 90020 809 05 02 240 2 028,9 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 44 0 04 90020 809 05 02 850 0,1 0,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направлен-
ные на повышение уровня комплексного обустрой-
ства населенных пунктов»

44 0 05 00000 809 05 03 2 124,2 2 839,7 2 550,4

Организация и содержание мест захоронения 44 0 05 23020 809 05 03 40,0 66,0 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд

44 0 05 23020 809 05 03 240 40,0 66,0 99,0

Мероприятия по благоустройству поселения 44 0 05 23030 809 05 03 203,9 1 033,4 711,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд

44 0 05 23030 809 05 03 240 203,9 1 033,4 711,1

Организация уличного освещения 44 0 05 S1090 809 05 03 1 740,3 1 740,3 1 740,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд

44 0 05 S1090 809 05 03 240 1 740,3 1 740,3 1 740,3

Реализация мероприятий проекта "Народный 
бюджет"

44 0 05 S2270 809 05 03 140,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд

44 0 05 S2270 809 05 03 240 140,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация и проведе-
ние мероприятий по направлениям государствен-
ной молодежной политики»

44 0 06 00000 809 07 07 2,9 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в части 
реализации мероприятий по предоставлению мер 
государственной поддержки в рамках реализации 
подпрограммы молодежная политика

44 0 06 90170 809 07 07 2,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 44 0 06 90170 809 07 07 540 2,9 0,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направлен-
ные на развитие физической культуры и спорта»

44 0 07 00000 809 11 01 417,6 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный 
бюджет"

44 0 07 S2270 809 11 01 417,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения 
государственных (муниципальных) нужд

44 0 07 S2270 809 11 01 240 417,6 0,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 5 475,1 2 946,7 2 710,9



48Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года
												                    Приложение 6	
								                       к решению Представительного Собрания округа	

                                                                                                                                                                                                                  от______________№ ______	
                                                                                                                                                                                                                                           «Приложение 7		
                                                                                                                                                            к решению Совета Куностьского сельского поселения	
                                                                                                                                                                       «О  бюджете Куностьского сельского поселения 	
                                                                                                                                                                 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
                                                                                                                                                                                                                               от 15.12.2021 № 50

                 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Куностьского сельского поселения 
из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

                                                                                       в соответствии с заключенным соглашением на 2022 год	
	 (тыс. руб.)

Наименование передаваемого полномочия Сумма расходов

1 2

Остаток средств на начало года 109,4

Межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части содержания муниципального жилищ-
ного контроля, осуществлению полномочий в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства муниципального жилого фонда, создание условий для 
жилищного строительства, а также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодатель-
ством

0,1

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов

109,3

Доходы

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2 560,2

Всего доходов 2 560,2

Расходы

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2 669,6

В том числе:

межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части содержания муниципального жилищ-
ного контроля, осуществлению полномочий в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства муниципального жилого фонда, создание условий для 
жилищного строительства, а также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодатель-
ством

159,6

межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, уста-
новленных законодательством

2 029,1

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов

480,9

												                    Приложение 7	
								                       к решению Представительного Собрания округа	

                                                                                                                                                                                                                 от______________№ ______		
                                                                                                                                                                                                                                           «Приложение 8		
                                                                                                                                                            к решению Совета Куностьского сельского поселения	
                                                                                                                                                                       «О  бюджете Куностьского сельского поселения 	
                                                                                                                                                                 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
                                                                                                                                                                                                                               от 15.12.2021 № 50

               Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджету Куностьского сельского поселения 
                                                 за счет средств Дорожного фонда Белозерского муниципального района на 2022 год		
	 (тыс. руб.)

наименование Код бюджетной классификации сумма

1 2 3

Остаток средств на начало года 109,3

Доходы

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муници-
пальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

809 2 02 04014 10 0000 150 371,6

Всего доходов 371,6

Распределение бюджетных ассигнований

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местно-
го значения в границах населенных пунктов

809 04 09 44 0 02 90030 240 000 480,9

Всего бюджетных ассигнований 480,9

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 31.10.2022 №41

О внесении изменений    в решение Совета Шольского  сельского поселения   от 17.12.2021 № 44

В целях реализации закона Вологодской области от 06.05.2022 № 5120-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 
Белозерского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа и установлении границ Белозерского муниципального округа Вологодской области», ру-



49Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

ководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Представительного Собрания Белозерского муниципального 
округа от 20.09.2022 № 4 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьей 18 Устава района,   Представитель-
ное Собрание Белозерского муниципального округа Вологодской области  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Совета Шольского сельского поселения от 17.12.2021  № 44 «О бюджете Шольского сельского поселения на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год: 
общий объем доходов в сумме 9 710,3 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 10 107,1 тыс. рублей; 
дефицит бюджета поселения в сумме  396,8 тыс. рублей или  29,7 процента от общего объема доходов без учета объема безвозмезд-

ных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (за счет входящего остатка собствен-
ных доходов на начало года)».

1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.    

1.3. Приложение 2 «Объем доходов  бюджета Шольского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 
формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению.	 1.4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразде-
лам, классификации расходов на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ве-
домственной структуре расходов бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной программы «Развитие территории 
Шольского сельского поселения на 2021-2025 годы»» на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции согласно прило-
жению 5 к настоящему решению.

1.7. Приложение 7 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шольского сельского поселения из бюджета муниципаль-
ного района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением 
на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.	

1.8. Приложение 8 «Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджету Шольского сельского поселения за счет средств 
Дорожного фонда Белозерского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Шольского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания 
Белозерского муниципального округа

Вологодской области                     И.А.Голубева 
Глава Шольского     сельского поселения         И.А.Апполонова

						                                                                                                                                    Приложение 1	
					                                                                              к решению Представительного Собрания округа		
								                                                              от_______________ № _______		
								                                                                                          «Приложение 1		
			                                                                                                         к решению Совета Шольского сельского поселения		
			                                                                                                                  «О  бюджете Шольского сельского поселения	
                                                                                                                                                                на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»		
			                                                                                                                                                                        от 17.12.2021 № 44		
														            

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, 
вида источников финансирования дефицитов бюджетов, кода клас-
сификации операций сектора государственного управления, относя-
щихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Россий-
ской Федерации

Сумма (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 396,8 0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов сельских  
поселений

-9 710,3 -6 663,5 -6 784,9

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов сельских  
поселений

10 107,1 6 663,5 6 784,9

ИТОГО 396,8 0,0 0,0

						                                                                                                                                    Приложение 2	
					                                                                              к решению Представительного Собрания округа		
								                                                              от_______________ № _______		
								                                                                                          «Приложение 2		
			                                                                                                         к решению Совета Шольского сельского поселения		
			                                                                                                                  «О  бюджете Шольского сельского поселения	
                                                                                                                                                                на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»		
			                                                                                                                                                                        от 17.12.2021 № 44		

Объем доходов  бюджета Шольского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 
                               формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений	 		
												          

Код Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 336,0 1 401,0 1 450,0



50Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

806,0 988,0 1 051,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 429,0 306,0 306,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам   налогообложения, расположенным в гра-
ницах  сельских поселений

219,0 189,0 189,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений

144,0 41,0 41,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

66,0 76,0 76,0

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, упол-
номоченными в соответствии с законодательными актами Рос-
сийской Федерации на совершение нотариальных действий

21,0 22,0 23,0

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 80,0 85,0 70,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 374,3 5 262,5 5 334,9

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

3 869,8 3 867,9 3 936,4

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обе-
спечению сбалансированности бюджетов

2 678,4 2 619,4 2 626,9

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

1 191,4 1 248,5 1 309,5

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 

2 477,5 1 282,0 1 282,0

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 477,5 1 282,0 1 282,0

СУБВЕНЦИИ ОТ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 115,4 112,6 116,5

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета органами местного самоуправления по-
селений, муниципальных и городских округов

113,4 110,6 114,5

2 02 36900 10 0000 150 Единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета 
субъекта Российской Федерации

2,0 2,0 2,0

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1 618,6 0,0 0,0

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществле-
ние части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

1 618,6 0,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОР-
ГАНИЗАЦИЙ

219,7 0,0 0,0

2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых не-
государственными организациями получателям средств бюдже-
тов сельских поселений

219,7 0,0 0,0

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 73,3 0,0 0,0

2 07 05020 10 0000  150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых фи-
зическими лицами получателям средств бюджетов сельских по-
селений

73,3 0,0 0,0

Итого 9 710,3 6 663,5 6 784,9

						                                                                                                                                    Приложение 3	
					                                                                              к решению Представительного Собрания округа		
								                                                              от_______________ № _______		
								                                                                                          «Приложение 3		
			                                                                                                         к решению Совета Шольского сельского поселения		
			                                                                                                                  «О  бюджете Шольского сельского поселения	
                                                                                                                                                                на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»		
			                                                                                                                                                                        от 17.12.2021 № 44		
                                                                          Распределение бюджетных ассигнований    					   

      по разделам, подразделам,  классификации расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование Раздел Подраздел Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 538,7 3 892,9 3 862,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 897,8 897,8 897,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

01 04 3 135,5 2 895,1 2 852,6

Обеспечение финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 35,5 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 20,0 0,0 0,0



51Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Резервные фонды 01 11 1,0 3,0 5,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 448,9 97,0 107,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 113,4 110,6 114,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 113,4 110,6 114,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 8,5 315,0 315,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 8,5 315,0 315,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 937,2 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 937,2 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 4 097,3 1 909,4 1 919,4

Жилищное хозяйство 05 01 723,5 85,0 70,0

Коммунальное хозяйство 05 02 127,3 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 3 212,0 1 824,4 1 849,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 34,5 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 3,4 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 3,4 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 253,6 253,6 253,6

Пенсионное обеспечение 10 01 253,6 253,6 253,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 155,0 50,0 50,0

Физическая культура 11 01 155,0 50,0 50,0

ИТОГО РАСХОДОВ 10 107,1 6 531,5 6 514,9

Условно утверждаемые расходы 0,0 132,0 270,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 10 107,1 6 663,5 6 784,9

						                                                                                                                                    Приложение 4	
					                                                                              к решению Представительного Собрания округа		
								                                                              от_______________ № _______		
								                                                                                          «Приложение 4		
			                                                                                                         к решению Совета Шольского сельского поселения		
			                                                                                                                  «О  бюджете Шольского сельского поселения	
                                                                                                                                                                на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»		
			                                                                                                                                                                        от 17.12.2021 № 44	  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
                 в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация Шольского поселения 811 10 107,1 6 663,5 6 784,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 811 01 00 4 538,7 3 892,9 3 862,4

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

811 01 02 897,8 897,8 897,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

811 01 02 91 0 00 00000 897,8 897,8 897,8

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

811 01 02 91 0 00 00180 615,1 615,1 615,1

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

811 01 02 91 0 00 00180 120 615,1 615,1 615,1

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в части 
обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

811 01 02 91 0 00 70030 282,7 282,7 282,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

811 01 02 91 0 00 70030 120 282,7 282,7 282,7

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

811 01 04 3 135,5 2 895,1 2 852,6

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

811 01 04 91 0 00 00000 3 135,5 2 895,1 2 852,6

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

811 01 04 91 0 00 00190 2 365,0 2 468,0 2 425,5

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

811 01 04 91 0 00 00190 120 1 512,3 1 512,3 1 512,3



52Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

811 01 04 91 0 00 00190 240 796,7 901,7 859,2

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных 
нормативных социальных выплат

811 01 04 91 0 00 00190 320 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 811 01 04 91 0 00 00190 850 56,0 54,0 54,0

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в части 
обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

811 01 04 91 0 00 70030 494,6 427,1 427,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

811 01 04 91 0 00 70030 120 494,6 427,1 427,1

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов сельских 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

811 01 04 91 0 00 90000 275,9 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий 
по правовому обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления

811 01 04 91 0 00 90110 89,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 811 01 04 91 0 00 90110 540 89,6 0,0 0,0

Осуществление  внутреннего муниципального  
финансового контроля и контроля в сфере 
закупок,  
по проведению анализа осуществления 
главными администраторами бюджетных 
средств внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита"

811 01 04 91 0 00 90120 56,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 811 01 04 91 0 00 90120 540 56,2 0,0 0,0

Осуществление полномочий  по организации 
формирования, утверждения, исполнения 
бюджета поселения и по организации работы 
по установлению, изменению и отмене местных 
налогов и сборов поселения

811 01 04 91 0 00 90140 130,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 811 01 04 91 0 00 90140 540 130,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового(финансово-бюджетного )
надзора

811 01 06 35,5 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
сельских поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

811 01 06 91 0 00 90130 35,5 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в 
области внешнего финансового контроля

811 01 06 91 0 00 90130 35,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 811 01 06 91 0 00 90130 540 35,5 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

811 01 07 20,0 0,0 0,0

Проведение выборов и референдумов 811 01 07 94 0 00 00000 20,0 0,0 0,0

Проведение выборов депутатов 
предствавительного органа муниципального 
образования 

811 01 07 94 4 00 00030 20,0 0,0 0,0

Специальные расходы 811 01 07 94 4 00 00030 880 20,0 0,0 0,0

Резервные фонды 811 01 11 1,0 3,0 5,0

Резервные фонды местных администраций 811 01 11 70 5 00 00000 1,0 3,0 5,0

Резервные средства 811 01 11 70 5 00 00000 870 1,0 3,0 5,0

Другие общегосударственные вопросы 811 01 13 448,9 97,0 107,0

Расходы на обеспечение функций 
государственных (муниципальных) 
органов

811 01 13 91 0 00 00190 75,6 95,0 105,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

811 01 13 91 0 00 00190 240 70,1 90,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 811 01 13 91 0 00 00190 850 5,5 5,0 5,0

Выполнение других обязательств 
государства

811 01 13 91 0 00 20520 1,5 0,0 0,0



53Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 01 13 91 0 00 20520 240 1,5 0,0 0,0

Единая субвенция бюджетам муниципальных 
образований

811 01 13 91 0 00 72310 2,0 2,0 2,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

811 01 13 91 0 00 72310 240 2,0 2,0 2,0

Осуществление полномочий в части по 
определению поставщиков
 (подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

811 01 13 91 0 00 90160 52,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 811 01 13 91 0 00 90160 540 52,5 0,0 0,0

Осуществление полномочий по исполнению 
бюджета поселения в части ведения
 бюджетного (бухгалтерского) учета и 
составлению бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности

811 01 13 91 0 00 90230 316,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 811 01 13 91 0 00 90230 540 316,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий по определению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг 
по погребению

811 01 13 91 0 00 90260 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 811 01 13 91 0 00 90260 540 0,4 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 811 02 00 113,4 110,6 114,5

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

811 02 03 91 0 00 51180 113,4 110,6 114,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

811 02 03 91 0 00 51180 120 113,4 110,6 114,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

811 03 00 8,5 315,0 315,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

811 03 10 8,5 315,0 315,0

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Шольского сельского поселения 
на 2021 – 2025 годы»

811 03 10 45 0 00 00000 8,5 315,0 315,0

Основное мероприятие «Обеспечение мер 
пожарной безопасности»

811 03 10 45 0 01 00000 8,5 315,0 315,0

Мероприятия по пожарной безопасности 811 03 10 45 0 01 23010 8,5 315,0 315,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

811 03 10 45 0 01 23010 240 8,5 315,0 315,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 811 04 00 937,2 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

811 04 09 937,2 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Шольского сельского поселения 
на 2021– 2025 годы»

811 04 09 45 0 00 00000 937,2 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание 
муниципальных дорог  общего пользования 
(при условии передачи полномочий)»

811 04 09 45 0 02 00000 937,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов

811 04 09 45 0 02 90030 937,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

811 04 09 45 0 02 90030 240 937,2 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
 ХОЗЯЙСТВО

811 05 00 4 097,3 1 909,4 1 919,4

Жилищное хозяйство 811 05 01 723,5 85,0 70,0

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Шольского сельского поселения 
на 2021 – 2025 годы»

811 05 01 45 0 00 00000 723,5 85,0 70,0

Основное мероприятие «Жилищное 
хозяйство»

811 05 01 45 0 03 00000 723,5 85,0 70,0



54Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Содержание муниципального жилищного
 фонда

811 05 01 45 0 03 20010 92,7 85,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

811 05 01 45 0 03 20010 240 92,7 85,0 70,0

Расходы на осуществление 
переданных полномочий по содержанию 
муниципального жилищного фонда, 
обеспечения проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация
 строительства муниципального жилищного 
фонда

811 05 01 45 0 03 90010 630,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

811 05 01 45 0 03 90010 240 630,8 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 811 05 02  127,3 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Шольского сельского поселения 
на 2021 – 2025 годы»

811 05 02 45 0 00 00000 127,3 0,0 0,0

Основное мероприятие «Коммунальное 
хозяйство»

811 05 02 45 0 04 00000 127,3 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных 
полномочий в части организации 
в границах поселения электро-,
 тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения 
топливом

811 05 02 45 0 04 90020  127,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

811 05 02 45 0 04 90020 240 123,8 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

811 05 02 45 0 04 90020 850 3,5 0,0 0,0

Благоустройство 811 05 03 3 212,0 1 824,4 1 849,4

Муниципальная   программа 
«Развитие территории Шольского сельского 
поселения на 2021 – 2025 годы»

811 05 03 45 0 00 00000 3 212,0 1 824,4 1 849,4

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на повышение уровня 
комплексного обустройства населенных 
пунктов»

811 05 03 45 0 05 00000 3 212,0 1 824,4 1 849,4

Организация и содержание 
мест захоронения

811 05 03 45 0 05 23020 1,0 15,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

811 05 03 45 0 05 23020 240 1,0 15,0 20,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

811 05 03 45 0 05 23030 20,0 100,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

811 05 03 45 0 05 23030 240 20,0 100,0 120,0

Организация уличного освещения 811 05 03 45 0 05 S1090 1 709,3 1 709,4 1 709,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

811 05 03 45 0 05 S1090 240 1 709,3 1 709,4 1 709,4

Расходы на проведение мероприятий по 
предотвращению распространения сорного 
растения борщевик Сосновского

811 05 03 45 0 05 S1400 171,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

811 05 03 45 0 05 S1400 240 171,7 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный 
бюджет"

811 05 03 45 0 05 S2270 1 310,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

811 05 03 45 0 05 S2270 240 1 310,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

811 05 05 34,5 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Шольского сельского поселения 
на 2021 – 2025 годы»

811 05 05 45 0 00 00000 34,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Жилищное 
хозяйство»

811 05 05 45 0 03 00000 34,5 0,0 0,0



55Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Расходы на осуществление переданных 
полномочий по содержанию муниципального 
жилищного фонда, обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация 
строительства муниципального жилищного 
фонда

811 05 05 45 0 03 90010  34,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

811 05 05 45 0 03 90010 120 34,5 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 811 07 00 3,4 0,0 0,0

Молодежная политика 811 07 07 3,4 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Шольского сельского поселения 
на 2021 – 2025 годы»

811 07 07 45 0 00 00000 3,4 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Организация и проведение мероприятий по 
направлениям государственной молодежной 
политики»

811 07 07 45 0 06 00000 3,4 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий 
в части реализации мероприятий по 
предоставлению мер государственной 
поддержки в рамках реализации 
подпрограммы молодежная политика

811 07 07 45 0 06 90170 3,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 811 07 07 45 0 06 90170 540 3,4 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 811 10 00 253,6 253,6 253,6

Пенсионное обеспечение 811 10 01 253,6 253,6 253,6

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

811 10 01 91 0 00 00000 253,6 253,6 253,6

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

811 10 01 91 0 00 83010 253,6 253,6 253,6

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных 
нормативных социальных выплат

811 10 01 91 0 00 83010 320 253,6 253,6 253,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 811 11 00 155,0 50,0 50,0

Физическая культура 811 11 01 155,0 50,0 50,0

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Шольского сельского поселения 
на 2021 – 2025 годы»

811 11 01 45 0 00 00000 155,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на развитие физической 
культуры и спорта»

811 11 01 45 0 07 00000 155,0 50,0 50,0

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

811 11 01 45 0 07 23050 0,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

811 11 01 45 0 07 23050 240 0,0 50,0 50,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

811 11 01 45 0 07 S2270 155,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

811 11 01 45 0 07 S2270 240 155,0 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 10 107,1 6 531,5 6 514,9

Условно утверждаемые расходы 0,0 132,0 270,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 10 107,1 6 663,5 6 784,9

						                                                                                                                                    Приложение 5	
					                                                                              к решению Представительного Собрания округа		
								                                                              от_______________ № _______		
								                                                                                          «Приложение 5		
			                                                                                                         к решению Совета Шольского сельского поселения		
			                                                                                                                  «О  бюджете Шольского сельского поселения	
                                                                                                                                                                на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»		
			                                                                                                                                                                        от 17.12.2021 № 44

                                                                                                                       РАСПРЕДЕЛЕНИЕ						    
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Развитие территории 

             Шольского  сельского поселения на 2021 – 2025 годы» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов   	  



56Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Наименование КЦСР ГРБС РЗ ПР КВР Сумма    (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Шольского сельского 
поселения на 2021 – 2025 годы»

45 0 00 00000

Основное мероприятие «Обеспечение мер 
пожарной безопасности»

45 0 01 00000 811 8,5 315,0 315,0

Мероприятия по пожарной безопасности 45 0 01 23010 811 03 10 8,5 315,0 315,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 0 01 23010 811 03 10 240 8,5 315,0 315,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

45 0 01 S2270 811 03 10 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 0 01 S2270 811 03 10 240 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание 
муниципальных дорог  общего пользования 
(при условии передачи полномочий)»

45 0 02 00000 811 937,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 
на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов

45 0 02 90030 811 04 09 937,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 0 02 90030 811 04 09 240 937,2 0,0 0,0

Основное мероприятие «Жилищное 
хозяйство»

45 0 03 00000 811 758,0 85,0 70,0

Содержание муниципального жилищного 
фонда

45 0 03 20010 811 05 01 92,7 85,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 0 03 20010 811 05 01 240 92,7 85,0 70,0

Расходы на осуществление переданных 
полномочий по содержанию 
муниципального жилищного фонда, 
обеспечения проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства 
муниципального жилищного фонда

45 0 03 90010 811 05 01 630,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 0 03 90010 811 05 01 240 630,8 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных 
полномочий по содержанию 
муниципального жилищного фонда, 
обеспечения проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства 
муниципального жилищного фонда

45 0 03 90020 811 05 05 34,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

45 0 03 90020 811 05 05 120 34,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Коммунальное 
хозяйство»

45 0 04 00000 811 127,3 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных 
полномочий в части организации в грани-
цах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом

45 0 04 90020 811 05 02 127,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 0 04 90020 811 05 02 240 123,8 0,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на повышение уровня 
комплексного обустройства населенных 
пунктов»

45 0 05 00000 811 3 212,0 1 824,4 1 849,4

Организация и содержание мест захороне-
ния

45 0 05 23020 811 05 03 1,0 15,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 0 05 23020 811 05 03 240 1,0 15,0 20,0

Мероприятия по благоустройству поселе-
ния

45 0 05 23030 811 05 03 20,0 100,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 0 05 23030 811 05 03 240 20,0 100,0 120,0

Организация уличного освещения 45 0 05 S1090 811 05 03 1 709,3 1 709,4 1 709,4



57Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

45 0 05 S1090 811 05 03 240 1 709,3 1 709,4 1 709,4

Расходы на проведение мероприятий по 
предотвращению распространения сорного 
растения борщевик Сосновского

45 0 05 S1400 811 05 03 171,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 0 05 S1400 811 05 03 240 171,7 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народ-
ный бюджет"

45 0 05 S2270 811 05 03 1 310,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечени 
государственных (муниципальных) нужд"

45 0 05 S2270 811 05 03 240 1 310,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация и 
проведение мероприятий по направлениям 
государственной молодежной политики»

45 0 06 00000 811 3,4 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий в 
части реализации мероприятий по предо-
ставлению мер государственной поддержки 
в рамках реализации подпрограммы моло-
дежная политика

45 0 06 90170 811 07 07 3,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 45 0 06 90170 811 07 07 540 3,4 0,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на развитие физической 
культуры и спорта»

45 0 07 00000 811 155,0 50,0 50,0

Мероприятия в области спорта и физиче-
ской культуры

45 0 07 23050 811 11 01 0,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 0 07 23050 811 11 01 240 0,0 50,0 50,0

Реализация мероприятий проекта "Народ-
ный бюджет"

45 0 07 S2270 811 05 03 155,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 0 07 S2270 811 05 03 240 155,0 0,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 5 201,4 2 274,4 2 284,4

".

						                                                                                                                                    Приложение 6	
					                                                                              к решению Представительного Собрания округа		
								                                                              от_______________ № _______		
								                                                                                          «Приложение 7		
			                                                                                                         к решению Совета Шольского сельского поселения		
			                                                                                                                  «О  бюджете Шольского сельского поселения	
                                                                                                                                                                на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»		
			                                                                                                                                                                        от 17.12.2021 № 44

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шольского сельского поселения
 из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

                            вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2022 год	
	 (тыс. руб.)                                                                                                                

Наименование передаваемого полномочия Сумма расходов

1 2

Остаток средств на начало года 105,6

Межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части содержания муниципального 
жилищного контроля, осуществлению полномочий в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства муниципального жилого фонда, со-
здание условий для жилищного строительства, а также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии 
с жилищным законодательством

33,4

Межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством

27,3

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов

44,9

Доходы

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1 618,6

Всего доходов 1 618,6

Расходы

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1 724,2

В том числе:



58Официальный вестник   №35 (111)  17 ноября  2022 года

Межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части содержания муниципального 
жилищного контроля, осуществлению полномочий в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства муниципального жилого фонда, со-
здание условий для жилищного строительства, а также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии 
с жилищным законодательством

665,3

Межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством

127,3

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов

931,6

						                                                                                                                                    Приложение 7	
					                                                                              к решению Представительного Собрания округа		
								                                                              от_______________ № _______		
								                                                                                          «Приложение 8		
			                                                                                                         к решению Совета Шольского сельского поселения		
			                                                                                                                  «О  бюджете Шольского сельского поселения	
                                                                                                                                                                на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»		
			                                                                                                                                                                        от 17.12.2021 № 44
	

Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджету Шольского сельского поселения 
                                    за счет средств Дорожного фонда Белозерского муниципального района на 2022 год		
	 (тыс. руб.)                                                                                                                

наименование Код бюджетной классификации сумма

1 2 3

Остаток средств на начало года 44,9

Доходы

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

811 2 02 04014 10 0000 150 886,7

Всего доходов 886,7

Распределение бюджетных ассигнований

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов

811 04 09 45 0 02 90030 240 000 931,6

Всего бюджетных ассигнований 931,6

«Официальный вестник Белозерского муниципального района»
приложение к районной газете «Белозерье» от 17.11. 2022 года №35 (111) (часть 3) 

Данный номер размещен на сайте газеты «Белозерье» belsmi.ru

Учредитель:
Автономная некоммерческая 
организация «Редакционно-

издательский комплекс 
«Белозерье».

Главный редактор
С.В. Онегина.

Адрес редакции и издателя: 161200 г. Белозерск, ул. Дзержинского, 47.
Телефоны: редактор - 2-12-56, корреспонденты - 2-26-18, прием объявлений, бухгалтерия тел/факс 2-12-58; 
e-mail: belozeriegazeta@ mail. ru; rikbel@rambler. ru.
Индекс 51002. 
Печать офсетная. Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье». 161200 г. Белозерск, 
Дзержинского, 47.
Распространяется бесплатно в администрациях поселений, редакции газеты. 12+  Тираж 999.


